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Ar tikru keliu eita? 
Nepriklausomybės švenčių laikotarpiu padažnėja nuo­

monių apie politines užuomazgas ir dabartinę šalies būklę. 

L IETUVOS persitvarkymo Sąjūdis, ne kartą įvardin­
tas kaip tautos Atgimimas. Jungė visus, kurie siekė 
laisvėjimo su mintimi atstatyti Nepriklausomybę ar­

ba bent išsikovoti platesnę autonomiją. Vytauto Landsber­
gio išrinkimas Aukščiausiosios tarybos pirmininku vienus 
džiugino, kitus stebino, trečius nuvylė ar net supykdė. Ne­
patenkinti sąjūdininkai-bendraminčiai, bendradarbiai, nuo 
Maskvos atsiskyrusios komunistų partijos nariai - kas ką 
beišrinktų, aiškiai buvo pasinešę Lietuvos valdymo iš savo 
rankų nepaleisti. Ir jiems, gerai susiorganizavusiems nesun­
ku buvo ir balsuotojus įtikinti, kad tik jie vieni yra kompe­
tentingi, turį patyrimą sudaryti valdžią, kad tik jais galima 
pasitikėti, kad tik jie prieinami, neišdidūs ir vieninteliai, nes 
kitokių tikrai nėra. Nevykęs ir trumpas susiskaldžiusių deši­
niųjų pasirodymas tai dar labiau patvirtino, ir komunistai, 
keitę pavadinimus, tartum rodėsi dar vis labiau reikalingi 
valdžioje, nepaisant kas ir kaip berinktų valdomuosius 
veiksnius. Turbūt nedaug klystume teigę, kad šitaip dauge­
lis balsuotojų mano. Ar kada kitaip bus, sunku numatyti, 
juo labiau, kad kairumas kone tapatinamas su gerąja poli­
tika. O laikui bėgant per du nepriklausomybės dešimtme­
čius susiklostė visuomenės sluoksniai ne politinių partijų 
dėka, ne kokiu nors idėjiniu pagrindu, bet pavienių asmenų 
apsukrumu panaudojant turtą valstybės valdymo įtakai. 
Taip susidarė vadinamoji oligarchija, kurios siūlų galų galė­
tume užtikti Maskvoje. Prisidėjo dar įvairūs įsipareigojimai 
Europos sąjungoje ir NATO taip, kad vadovavimas valsty­
bei pasidarė sudėtingesnis. Nereikėjo daug laiko, kad žmo­
nės pamatytų, jog vadovams dažnai tenka dirbti surištomis 
rankomis. Kas tikrai laimėta - tai valstybės saugumas, 
kokio Lietuva niekada neturėjo. 

N uomonės apie Nepriklausomybės atstatymo pradžią 
ir dabartinę Lietuvos būklę gana įvairios. Vertintojų 
dauguma remiasi žodeliu "jeigu". O tas leidžia 

svarstyti klausimus visai laisvai. Prielaidų galima sukurti be­
gales. Tasai "jeigu" dažną nuveda į svajonių pasaulį, o tada 
ir padarytos klaidos atsiduria kitokioje šviesoje. Ilgai šne­
kėta apie pačią didžiausią klaidą - apie susilaikymą nuo de­
sovietizacijos. Girdi, jei pastaroji būtų buvusi laiku padaryta, 
šiandien Lietuvos valdymas neturėtų tokių klampių proble­
mų, kokių susilaukia kiekviena rinkta valdžia. Kitais žo­
džiais tariant, nereikėjo leisti komunistams toliau valdyme 
reikštis, reikėjo juos šalinti, ypač pačius aukštuosius. Kažką 
panašaus padarė estai, ir šiandien jie turi kur kas mažiau 
rūpesčių išlaikyti tautos vienybę, jiem lengviau susitarti, 
priimti valstybei naudingus sprendimus. Taigi estai, pradė­
dami valstybinį darbą, klaidų žymiai mažiau padarė, atsisto­
jo iš karto ant tikrojo kelio. O mes šiandien dar klausiame 
vienas kito, kodėl mes nenorėjome ar nesugebėjome pana­
šiai padaryti kaip estai? Pasigirsta ne vien tik klausimų, bet 
ir kaltinimų, kas kenkia vienybei. Aiškinant desovietizacijos 
neįvykdymą, tuo tarpu populiariausias tvirtinimas yra maž­
daug toks: negi iš sovietinės nomenklatūros sudaryta valdžia 
būtų norėjusi save nušalinti ir pasmerkti? A. Brazauskas su 
savo idėjos draugais po LDDP iškaba kaip buvo taip ir liko 
Lietuvos vadovas, iš dalies pritarimo susilaukęs ir iš kito 
politinio sparno, kviečiančio užmiršti tą netolimą praeitį ir 
padarytas skriaudas. Kilnu, bet ne politiška. Estai buvusių 
skriaudėjų į valdžią nerinko. Kokie būsime toliau, vertėtų ir 
apie tai svarstyti. ČS 
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Lietuva ir sąžinė 
VYTAUTAS LANDSBERGIS 

Vasario 16-osios šventę 
šiemet ir šiandien skaudžiai 
palietė Justino Marcinkevi­
čiaus mirtis. Pradėjau mąstyti, 
ar nereiktų keisti žodžių ir 
minčių, kurias ketinau jums iš 
čia pasakyti. Tačiau kodėl? 

Justinas pats labiausiai 
rūpinosi kas dedasi Lietuvoje, 
kas žmonių sielose, tai jis pri­
tartų, kad reikia apie tai kal­
bėti. Prisimenu jūrą žmonių 
prieš 22 metus. Dar daugiau, 
negu šiandien; siekė net Ka­
tedros aikštę. Tiesa, tada buvo 
šilta, bet ir širdyse degė žygio 
ugnis, ir akys buvo šviesios -
ėjom atkurti laisvos Lietuvos, 
o prie šito namo Sąjūdis ati­
dengė Vasario 16-osios sig-

natarų lentą. Gražių ir prakil­
nių minčių tais laikais buvo 
sakoma, dainų dainuojama, 
jų tarpe Justino, jautėmės 
broliai ir nugalėjome. O iš ano 
meto minčių ir dainų man 
įstrigo Kęstučio Genio tiesa: 
"Lietuva - tai sąžinė". Štai 
mintis, kurioje telpa daug 
minčių ir tiesų. Ją būtina gai­
vinti. Sąžinė - širdies balsas, 
ar ten tebėra Lietuva? 

Nuo seniausių laikų, kai 
kieno nors elgesys prasilenk­
davo su padorumu, lietuviai 
sakydavo lyg moraliai prikiš­
dami, net paspausdami: "tu­
rėk sąžinę". Tebėra ir papras­
tesnis liaudiškas posakis: 
"Būk žmogus". Kitaip tarus, 
nebūk kiaulė. O iš tikrųjų tas 
pat, kaip posaky apie sąžinę. 

Žmogus nebūtinai tas, kuris 
vaikšto dviem kojom, bet tas, 
kuris turi sąžinę. Žmogau, tu­
rėk sąžinę, parašykim tai prie 
įėjimo į seimą, į vyriausybę. 
Mat pagal Kęstutį Genį - jei 
nori turėti Lietuvą, ir Vasario 
16-osios, ir Kovo 11-osios Lie­
tuvą - turėk sąžinę. Kadangi 
niekur nuo savęs nepabėgom, 
šiandien apie tai reikia kalbėti 
dar garsiau. Didžiausias defi­
citas, kokį patiriame, tai ne 
pinigų stygius, nes degtinei 
kiekvienas atranda, ne piges­
nės šilumos tokią žiemą ir ne 
valdžios malonių pasiilgimas; 
ne, didžiausias deficitas Lie­
tuvoje yra sąžinės stoka. Tai 
suvokus, daug kas bus pa­
prasta. 

Nukeltai 5-tą psl. 
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~ REUGINIAMf G'fVf rutME 
Lietuvos vyskupų kon­

ferencijos visuotinis posėdis 
vyko Vilniuje vasario 23 d. 
Jo metu ganytojai apsvarstė 
gautas valstybinių centrų bei 
LVK sekretoriato metines 
ataskaitas ir patvirtino jų 
veiklos biudžetus. Liturginės 
komisijos pirm. vysk. J. Boru­
ta pristatė nuveiktus darbus 
rengiant Suaugusiųjų įkrikš­
čioninimo apeigyną. Visuo­
menės informavimo prie­
monių komisijos pirm. arki­
vysk. S. Tamkevičius pranešė 
dalyviams apie leidinio Baž­
nyčios žinios redakcinės ko­
misijos posėdį, kuriame ap­
tartos jo pertvarkymo, tobu­
linimo galimybės bei ateities 
perspektyvos. Vyskupai pa­
tvirtino siunčiamų studijuoti 
2011-2012 mokslo metams į 
Romą kunigų kandidatų 

sąrašą. Trejų metų kadenci­
jai kun. Antanas Mačius pa­
skirtas naujuoju Lietuvos 
skautijos dvasios tėvu. Vys­
kupai, Statistikos departa­
mento prašymu, kreipsis į 
tikinčiuosius, ragindami ak­
tyviai dalyvauti surašyme, o 
parapijų klebonus įpareigos 
pertejkti reikalingą informa­
ciją. Siemet minint Maironio 
gimimo 150-ąsias metines, 
vyskupai į LR Kultūros mi­
nisterijos darbo grupę, ren­
giančią programą, paskyrė 
LVK gen. sekretoriaus padė­
jėją kun. Ričardą Doveiką. 

Europos parlamento pir­
mininką J erzy Buzek vasario 
28 d. audiencijai priėmė pop. 
Benediktas XVI. J. Buzek 
taip pat susitiko su Popie­
žiaus valstybės sekretoriumi 
kard. Tarcisio Bertone, pas­
tarajame susitikime dalyvau­
jant ir Sekretoriui santy­
kiams su valstybėmis arki­
vysk. D. Mamberti. Vatikane 
paskelbtame pranešime pa­
žymėta, kad nuoširdžių po­
kalbių metu buvo pasikeista 
nuomonėmis apie Katalikų 
Bažnyčios santykius su Eu­
ropos parlamentu ir kitomis 

europinėmis institucijomis 
bei apie indėlį, kurį Bažnyčia 
gali pasiūlyti Europos sąjun­
gai. Susitikimų metu taip pat 
pabrėžtas būtinumas ugdyti 
religijų dialogą ir saugoti krikš­
čionių mažumas pasaulyje. 

Apie Opus Dei prelatūrą 
Lietuvoje pasklidus tvirtini­
mui, jog tai yra sekta ir kad 
jos nariai bando skverbtis į 
valdžios struktūras, arkivysk. 
metropolitas Sigitas Tamke­
vičius paskelbė pareiškimą, 

primenantį, kad bet kokių 
pažiūrų politikams, siekian­
tiems savo tikslų, nedera apie 
oficialias Katalikų Bažnyčios 
struktūras sakyti netiesą, nes 
tai nepasitarnauja visuome­
nės vienybei. Tai netinka da­
ryti politikams, kurie save 
laiko katalikais. Opus Dei yra 
ne sekta, bet Katalikų Baž­
nyčios dalis. 1982 m. pop. Jo­
nas Paulius 11 jai suteikė juri­
dinį asmeninės prelatūros 
statusą. Opus Dei prelatūros 
nuostatai yra patvirtinti Šv. 
Sosto, ji atskaitinga Vyskupų 
kongregacijai ir pats popie­
žius skiria jos vadovą. 2002 
m. spalio 6 d. pop. Jonas Pau­
lius 11 Opus Dei steigėją Jose 
Maria Escriva de Balaguerą 
paskelbė šventuoju. Nuo 
1994 m. Opus Dei veikia Lie­
tuvoj e ir jos veiklą laimina 
Lietuvos vyskupai. "Opus Dei 
misija yra ne politinio, bet 
grynai dvasinio pobūdžio. Ji 
rimtai rūpinasi savo narių 
dvasiniu ugdymu. Jos nariai, 
kaip ir visi katalikai, gali da­
lyvauti šalies visuomeninia­
me, politiniame ir religinia­
me gyvenime. Kuo gali būti 
pavojinga Opus Dei prela­
tūra, jei ji rūpinasi savo narių 
dvasiniu tobulėjimu", klau­
sia arkivyskupas. "Galime 
suprasti antibažnytiškai nusi­
teikusius asmenis, kurie šmei­
žia Opus Dei prelatūrą, bet 
glumina tai, kad save katali­
kais laikantys politikai apie 
Opus Dei prelatūrą kartais kal­
ba kaip netikintys žmonės". 

Lietuviai kaliniai Pietų 
Amerikoje 

Prel. EDMUNDAS PUTRIMAS, 
LVK delegatas užsienio 

lietuvių sielovadai 

Dievo Gailestingumo metais primename 
tikintiesiems, kad pagrindinė Dievo savybė 
yra Jo Gailestingumas. "Dievo gailestingumas 
nuo amžių beldžiasi į žmogaus širdį, sužeistą 
nuodėmės, slegiama kančios, nevilties ir bai­
mės. Jis drąsina, guodžia, ragina pasitikėti 
Viešpaties gerumu ir meile" (Kardinolas Bač­
kis, Ganytojo laiške Dievo Gailestingumo me­
tams, 2011 m. sausio 6 d.). 

Savo kasmetinę kelionę į Pietų Ameriką 
papildžiau dar viena misija. Jau keturioliktą 
kartą globojau Pietų Amerikos lietuvių jauni­
mo suvažiavimą, šiemet vykusį vasario 11-16 
d.d. Buenos Aires, Berisso ir Rosario Argenti­
noje, apie kurį sumaniai rašė PLB ir PUS val­
gybos narys Juan Ignacio Fourment Kalvelis. 
Sia proga taip pat lankiausi įvairių lietuvių 
bendruomenių surengtose Vasario 16-osios 
šventėse Pietų Amerikoje - Berisso, Rosario, 
Montevideo, Sao Paulo miestuose. 

Tačiau ne apsilankymas Nepriklausomy­
bės minėjimuose tapo mano naująja misija, o 
kelionės į Montevideo (Urugvajuje) ir Limos 
(Peruvijoje) užmiesčius lankyti ten kalinčius 
lietuvius. Apie juos sužinojau anksčiausiai iš 

Prel. E. Putrimas lietuviškai aukoja Mišias 
kaliniams Peruvijoje 

Limoje gyvenančio lietuvio, kuriam pagailo į 
narkotikų didžiųjų "tūzų" verslininkų spąstus 
patekusių tėvynainių. Prie Montevideo kalėji­
me yra bent vienas; už Sao Paulo, Brazilijoje -
gal 12, o prie Limos yra iki 30 vyrukų ir mote­
rų, kurių amžiaus vidurkis - apie 22-23 metai. 

Mintis aplankyti kalinius kilo gavus elekt­
roninį laišką iš vietinio Limos lietuvio, kuris 
parašė PLB valdybai 2010 m. gruodžio mėnesį 
apie apgailėtiną būklę jaunų lietuvių, kurie 
daugelyje atvejų buvo suvedžioti, apgauti, tie­
siog tapo aukomis didžiųjų narkotikų verslo 
interesų. Gali būti, kad ne kiekvienas tuo pa­
tikės. Jaučiu, kad tai yra dėl to, kad visuome­
nėje augęs sekuliarizmas, ją įtakoję žiniasklai­
da, filmai ir materialistinis gyvenimo būdas įdiegė 
joje tam tikrą cinizmą, kuris dažnai nustelbia at­
jautą kitiems. Kur dingo gailestingumas? 

Ekonominės krizės pasekmės dar vis stu­
mia masinę lietuvių emigraciją į svetimus 
kraštus. Daugybė emigrantų atsirado Anglijo­
je, Airijoje, Ispanijoje, nesitikėję, kad bus taip 
sunku ir svetur užsidirbti duoną. Jau rašyta 
apie prekybą žmonėmis, ypač jaunomis 
moterimis, jų pardavimą į prostitucijos verslą 
svetimuose kraštuose. Taip ir šie, dabar kalin­
tys Pietų Amerikoje, tapo "greito dolerio" su­
gundyti, deja, net išnaudojami. 

Kalėjimas prie Limos 

Nelaimė prasidėjo daugumai per malo­
nias naujas, net lietuviškas pažintis, kai drau­
giškon kompanijon pakviesti sužinojo apie di­
deles sumas, kurias galėtų užsidirbti - papras­
čiausiai, "tik" nukeliaudami į Pietų Ameriką. 

Aišku, reikės vežti atgal tam tikrą lagaminą. 
Kiti žinojo, kad reikės vežti nelegalias prekes, 
narkotikus, ar net juos nuryti, kad lengviau 
prasmuktų pro tikrinimus oro uostuose. Visų 
šių kalinių patirtis labai panaši. Kiek jie išpa­
sakojo, jie gaudavo iš nepažįstamo, bet labai 
malonaus asmens pinigų už skrydį, užsakytą 
viešbučio kambarį, vėliau kelionės metu skam­
butį arba faksą, bilietą skristi į dar kitą vietovę. 

Kelionės pabaigoje įteikiamas paketukas arba 
portfelis, su kuriuo tuomet vyksta į oro uostą 
skrydžiui atgal į Europą. Jam tik įkėlus koją į 
oro uosto terminalą, prisistato policija. Nusi­
veda, tardo, randa narkotikus. Kaip tyčia. 
Kodėl? Nes, matyt, tuo metu didesniais kie­
k~ais narkotikus vežantys didesni "tūzai" leng­
viau praslenka pro kitų, papirktų pareigūnų 
primerktas akis. Teisybė? Šie faktai patvirtin­
ti konsulinių tarnybų ir švarių policijos parei­
gūnų. Tie lietuviukai, kaip ir visi kiti, kurie ve­
žasi narkotikus, yra vietinių vadinami "bur­
ros" - asilais. 

Kokia jų ateitis? Už narkotikų vežimą - 8-
10 metai kalėjimo. Sumažinti baudai iki dvejų­
trejų metų reikia advokatų, kurių apmokėji­

mui pinigų jie patys neturi. Valdžia paskiria 
vietinius advokatus, kuriems kuo ilgiau byla 
tęsiasi, tuo daugiau naudos. Kalėjime jie turi 
tik tai, ką vežėsi vykdami į oro uostą. Kalėjime 
kaliniams neparūpinamas net čiužinys, pats 
kalinys turi nusipirkti. Suvartoję muilą ir pa­
prasčiausius reikmenis, kuriuos vežėsi namo, 
nebeturi iš ko nusipirkti. 

Aplankiau ir vyriškį, kalintį prie Monte­
video, ir daugiau kaip 30 jų prie Limos esan­
čiame vyrų kalėjime. Gavau leidimą šiems at­
skirai aukoti Mišias, su jais pasikalbėti, išklau­
syti išpažinčių, kas norėjo. Be galo sunku buvo 
matyti ir patirti jų slegiančią aplinką, jų vieni­
šumą. Paveikė ir mane jų ašaros man palaimi­
nus juos ir jų gimines Lietuvoje ir kraštuose, 
iš kurių jie išvyko ieškoti laimės. Vieni gimi­
nėms gėdijasi pranešti, kiti neturi iš ko nusi­
pirkti popieriaus ir pašto ženklų laiškui para­
šyti namo. 

Vienintelė Lietuvos respublikos ambasada 
Pietų Amerikoje, kuri yra Buenos Aires, Ar­
gentinoj e, taipgi neturi lėšų, kurias galėtų 
skirti kalinių būklės pagerinimui, net nekal­
bant apie garantavimą bilietų grįžimui į gyven­
vietes. Kiek žinoma, nėra tarp Lietuvos ir 
Pietų Amerikos valstybių sutarčių dėl kalinių 

grąžinimo ar sąlygų advokatų apmokėjimui 
stengiantis trumpinti jų baudas. 

Kas darytina? Artimiausiu metu tarsimės 
su įvairiomis institucijomis ir organizacijomis, 
bus stengiamasi lietuvių kalinių būklę kaip 
nors palengvinti, paskleisti jaunimui žinią, 

atbaidyti nuo tokios veiklos. 
Prisimenu gal prieš 20 ar daugiau metų 

matytą Kanados valdžios plakatą Toronto oro 
uoste, kuriame buvo ryškiai parašyta: "Valdžia 
negina ir neužtaria tavęs, jei pakliūsi už grotų 
dėl narkotikų". Taigi ar verta būti "asilais"!? 



<:Midieji, 

Jfuoširdz iai ftreipiuosi. i {(f,efėvienq iš Jūsų ir svei/ijnu su 
Lietuvos :Neprifi.fausomy6ės atk,ūrimo d1.ena! 

'J(ovo 11-oji - 6e a6e.jonių, vafsty6ės šventė, taaau nuoši.nižiai 1wrėčiau, k,aa /i;J,'ek,vienam iš mūsų ji 
taptų ir šeimos švente. Šeimos, kų,1ią suaaro mūsų tautos, mūsų vafsty6ės žmonės, k,uriai ·visi prifi.fausome 
/?,grtu su savo avasinėmis ša~J.imis ir tautine atmintimi, su savo tėvų atminimu irvaik,ų viftimis, su savo 
gyvenimu čia ir aa6ar. Šeimos, fi.Jlrios negafėjome pasirin~i gimaami ir /?yriai prik,fausysime visą gyvenimą, 
/?,ga ir k,ur gyventume, /?,ga ir R.g/ije s/ijrtingi 6ū tume. 

<Todd nuoširdžiai finli§aau, /?,ga šiomis dl.enomis s/?,gm6ančias /?,gl6as, s/ij1tas iswrinei 'J(ovo 11-ajai 1r 
:Nep1i.fi.[ausomy6ės atR:firi11w }l~ui, ·visi. mes išgirstume ir priimtume ne /?,gip oficiafius .žoažius, o /?,gip gyvą 
istoriją, gyvą praeities, aa6arties ir ateities jungt{ 'J(ad f(f,ek,vienas jaustume savo vietą ir svar6q istorinėje 
tautos irvafsty6ės raiaoje. 'J(aamūsų aar6ai ir mintys, pastangos ir ge6ėjimai turėtų 6e.1uirą ~pti - tėvynės 

faimę ir gerovę, joje gyvenanaų žmonių ramy6ę ir faimę. 'J(aa nuofatinės pastangos, /i,gi mes d1.r6ame ir 
mąstome, fi.Jniame ir a6ejojame, iešk,ome tiesos ir giname savo isiti/ijnimus, vestų prasmingo gyvenimo k,ątiu. 

<Tok§ 6uvo tiftrasis mūsų tautinio atĮJimimo ir 'J(ovo 11-osios tik§fas, tof(f,a yra didžioji. :Neprik.,fausomy6ės 
tei/ijama gafimy6ė. <Dėf?.gju ·visiems, kų,1ie, nauaoaam1esi šia gafimy6e. savo ir šalia gyvenančio žmogaus 
fa6ui, negaili fizinių nei Jvasiniųjėgų, /?,gntriai d1r6a, augina ·vaik,us ir mato tofi.jo gyvenimo grvži 6e.i tifi.j 
jo prasmingumu. 

'Iif'Gu /?,grtu su Jumis, su visais geros valios žmonėmis, /?yrių tėvynė - Lietu·va, ir Jfeprili.fausomy6ės 
atR:firimo ifienos pmga lin/iju stipry6ės šiame til?Įjime 6ei li,yo geii.ausios fi.[oties ·visuose gražiuose 1r 
prasminguose aar6uo.se! 

JfuoJ-iražiai Jūsų -

;/en.a z~:eke=- . 
' 6r: r; , /. ' .. r;, Lietuvos <R§spu U'lf?S Seimo <Pmmnm,,Į 

LIETINOS RESPUBLIKOS UŽSIENIO REIKALŲ MINISTRAS 

2011 m. kovo 8 d. 
Brangūs tautiečiai, 

Visame pasaulyje švenčiame Kovo 11 -ąjq - Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo 

dieną, garbingai žengdami j trečiąjį atkurto ilgaamžio Lietuvos valstybingumo 

dešimtmetį. 

Istorija mus moko: Laisvė nėra duotybė - tai mūsų kasdienė pareiga, kurią 

turime įprasminti kartu savuoju tikėjimu, darbu ir susitelkimu. Tad įvertinkime, ką 

jau esame pasiekę, sustiprinkime savo gyvąjį patriotizmą ir puoselėkime 

pilietiškumo daigus. 

Vienos iškiliausių datų mūsų tūkstantmetės istorijos šviesoje visus širdingai 

kviečiu prisiimti atsakomybę už savo bendruomenę, už savo Tautą ir Valstybę, 

įkūnyti ir liudyti Laisvę savyje. 

Tvirtai tikėdamas mūsų Tautos nepalaužiama dvasia, Kovo l 1-osios proga visai 

pasaulio lietuvių šeimai nuoširdžiai linkiu tikėjimo savimi ir vienų kitais, vienybes, 

santarvės ir darnos. 

Nuoširdžiai Jūsų, 

Audronius Ažubalis 
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lld SAVAITE LIETlIVOJE 
Kovo 11-oji 

Lietuva penktadienį, ko­
vo 11-ąją, šventė Nepriklau­
somybės atkūrimo 21-ąsias 
metines. Vilniuje ir kitose 
šalies vietose vyko šventiniai 
renginiai. Vilniuje iš ryto vy­
ko Kovo 11-ajai skirtas mi­
nėjimas seime. Vidurdienį 
Nepriklausomybės aikštėje 

buvo pakeltos trijų Baltijos 
valstybių vėliavos. Po to Ge­
dimino prospektu žygiavo 
Lietuvos kariuomenės or­
kestro ir Garbės sargybos 
kuopos kariai. Vilniaus arlci­
katedroje bazilikoje buvo 
aukojamos Mišios. Po pietų 
seime vyko atvirų durų va­
landos, buvo galima apžiū­
rėti parodą "Atgimimo die­
na: 1991 m. kovo 11-oji", 
koncertavo meno kolekty­
vai. 14 val. Katedros aikštėje 
vilniečiams ir miesto sve­
čiams koncertą surengė pu­
čiamųjų orkestrai. 

Tą dieną parlamento rū­
muose buvo įteikta Ne(>ri­
klausomybės stipendija. Sie­
met jos laureatu tapo Vy­
tauto Didžiojo universiteto 
Humanitarinių mokslų fa­
kulteto Istorijos katedros 
mokslo darbuotojas Kęstutis 
Bartkevičius. 

Ryšiai su Lenkija 
Lietuvos ir Lenkijos san­

tykiai aukščiausiu lygiu yra 
geri, o agresyvią retoriką 
vidaus politikos tikslais nau­
doja atskiri veikėjai abiejose 
šalyse, sakė prezidentė Dalia 
Grybauskaitė kovo 4 d. "Aukš­
čiausiame lygmenyje san­
tykiai tikrai geri. Yra dalis 
politikų, kurie naudoja savo 
vidinei politinei pozicijai 
pagrįsti kraštutinę agresyvią 
retoriką." Prezidentė atkrei­
pė dėmesį, kad Lenkijos va­
dovas Bronislawas Komo­
rowskis jau lankėsi Lietuvo­
je, o ji - Lenkijoje, ir tokie 
vizitai tęsis ir šiais metais. 

Atsistatydino ministeris 
Ūkio ministeris Dainius 

Kreivys kovo 8 d. paskelbė 
atsistatydinantis iš pareigų 
praėjus kelioms valandoms 
po Vyriausiosios tarnybinės 
etikos komisijos (VTEK) 
sprendimo, kad jis supainio­
j o viešuosius ir privačius 
interesus, kai išleido jo moti­
nos iš dalies valdomai re­
montų įmonei palankų įsa­
kymą dėl ES struktūrinių 
fondų paramos skyrimo mo­
kykloms. Šiai įmonei anks­
čiau yra vadovavęs ir pats D. 
Kreivys. Jis sakė su VTEK 
išvadomis nesutinkantis ir 
jas skųsiantis teismui. 

Ministeris, kurį atsista­
tydinti ragino ir prezidentė 
Dalia Grybauskaitė, sakė, 
kad jo parengta pažyma prem­
jerui atskleidė "ydingą sis­
temą, kurioje glaudžiai susiję 
politikai, oligarchai ir kai ku­
rios žiniasklaidos grupės". 

VTEK taip pat nuspren­
dė, kad D.Kreivys įstatymą 

pažeidė ir nustatytu laiku 
nepateikęs privačių interesų 

deklaracijos bei netiksliai 
nurodęs deklaruotinus duo­
menis bei nenurodęs duo­
menų, dėl kurių galėjo kilti 
interesų konfliktas. 

Pavasario sesija 
Kovo 10 d. prasidėjo sei­

mo pavasario sesija, kurioje 
svarbiausi klausimai bus ko­
va su korupcija, energetikos 
sektoriaus pertvarka ir so­
cialiniai reikalai. Seimo pir­
mininkės Irenos Degutienės 
teigimu, vyriausybės siūlo­
mas valstybės tarnybos reor­
ganizavimas į pirmumų są­
rašą nepateko, nes jos ir 
prezidentės nuomone, šiuo 
metu Lietuvos gyventojams 
tai nėra aktualiausias klausi­
mas. Prezidentė Dalia Gry­
bauskaitė pabrėžė, kad pa­
grindiniai spręstini klausi­
mai yra nedarbo mažinimo ir 
pensijų grąžinimo klausimas. 

Prezidentė yra registra­
vusi Šilumos ūkio ir Konku­
rencijos įstatymų bei Civi­
linio ir Administracinių tei­
sės pažeidimų kodeksų pa­
taisas, kuriomis siūloma de­
monopolizuoti šilumos ūkį -
atskirti šilumos ūkio priežiū­
rą nuo šilumos tiekimo veik­
los. Ji taip pat įregistravo 
įstatymų pataisų projektus, 
kuriais numatoma proku­
ratūros bei Specialiųjų tyri­
mų tarnybos vadovaujančių 
pareigūnų rotacija. l. Degu­
tienė sunkiausiu šios sesijos 
darbu minėjo būsiant "Sod­
ros" reformą. Seimo pava­
sario sesija prasidėjo kovo 
10 ir baigsis birželio 30 
dieną. 

Euro perspektyvos 
Lietuva turėtų pasiekti 

išsikeltus tikslus dėl euro 
įvedimo 2014 metais, Vil­
niuje kovo 3 d. pareiškė Eu­
rogrupei vadovaujantis Liuk­
semburgo ministeris pirmi­
ninkas Jean-Claude Jun­
cker. Pareigūnas pabrėžė, 
kad sprendimas bus priim­
tas įvertinus, ar Lietuva ati­
tinka kriterijus, bet pridūrė, 
kad šalis eina teisingu keliu. 
J.C. Junckero įsitikinimu, 
skolos krizė euro zonoje ne­
turėtų pakeisti Lietuvos sie­
kio turėti bendrą Europos 
valiutą. 

Lietuvos vyriausybė yra 
iškėlusi tikslą eurą įsivesti 
2014 metais, kaip tvirtino 
premjeras Andrius Kubilius. 
"Per pastaruosius dvejus 
metus turėjome įveikti dide­
lius iššūkius, kad matytume 
labai aiškią perspektyvą 
2012 metais turėti biudžeto 
deficitą mažesnį negu 3%, 
kad 2014 metais galėtume 
prisidėti prie euro zonos", 
sakė jis. Zinovų nuomone, 
Lietuva turės labai pasi­
stengti, jog atitiktų vadina­
muosius Mastrichto kriteri­
jus eurui įvesti dėl biudžeto 
deficito ir infliacijos. RSJ 
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Nepriklausomybės šventė Vokietijoje 

Lietuvos Nepriklausomybės minėjimas Hiutenfeldo miestelyje, organizuotas Vokietijos lietuvių bendruomenės, Vasario 16-osios gimnazijos ir Europos lietu­
vių kultūros centro. Iš.k. LR vyriausybės kancleris Deividas Matulionis; šventės dalyviai; VLB valdybos pirmininkas A. Šiugždinis 

Vasario 26 d. Hiutenfelde 
(Vokietija) vyko tradicinis, iš 
įvairių Vokietijos kraštų lietu­
vius kasmet suburiantis Lie­
tuvos Nepriklausomybės mi­
nėjimas. Hiutenfeldo mieste­
lio savivaldybės salėje vykusį 
renginį organizavo Vokietijos 
lietuvių bendruomenė, Va­
sario 16-osios gimnazija bei 
Europos lietuvių kultūros 
centras. Į renginį iš Lietuvos 
atvyko LR vyriausybės kanc­
leris Deividas Matulionis, LR 
ūkio viceministeris Dauman­
tas Lapinskas, Kauno laisvo­
sios ekonomikos zonos direk­
torius Vytautas Petružis bei 
Kauno rajono mero patarėjas 
Zigmas Kalesinskas. 

Nepriklausomybės minė­
jimo programa prasidėjo 
ankstyvą popietę lietuviško­
mis katalikų ir evangelikų pa­
maldomis, kurias laikė ~sku­
pas Eugenijus Bartulis iš Siau­
lių ir evangelikų kun. Valdas 
Jelis iš Hageno. Rennhofo pi­
lyje atidaryta Europos lietu­
vių kultūros centro (ELKC) 
surengta žymaus Lietuvos 
ekspeditoriaus, tremties vietų 
tyrėjo Gintauto Aleknos pa­
roda "Misija: Sibiras. Trem­
ties pėdsakais". Parodą ati­
darė ELKC direktorius Rimas 
ČUplinskas, parodos globėjas 
Mindaugas Butkus, sveikini­
mo žodį tarė parodos auto­
rius Gintautas Alekna. Atida­
rymo metu buvo demonstruo­
jama G. Aleknos ekspedicijų 
metu filmuota medžiaga, lan­
kytojai galėjo pabendrauti su 
autoriumi. Svečiams apžiū­
rėjus parodą, šventė persikėlė 
į Hiutenfeldo miestelio savi­
valdybės salę. 

Nuskambėjus Lietuvos ir 
Vokietijos himnams, progra­
mą pradėjo VLB valdybos 
pirmininkas A. Šiugždinis, 
prisimindamas kovojusius ir 
žuvusius kelyje į Nepriklauso­
mybę. Tylos minute pagerbti 

žuvusiuosius 1991 m. sausio 
13-ają kvietė pirmininkas. Va­
sario 16-osios gimnazistei 
Gretai Kvedarauskaitei at­
liekant E. Masytės dainą 
Laisvė ekrane buvo rodomos 
Lietuvos kovos už laisvę aki­
mirkos ir žuvusiųjų nuo­
traukos. 

Šventinę kalbą pasakė LR 
vyriausybės kancleris Deivi­
das Matulionis. Kancleris 
vokiškai kreipėsi į susirinku­
sius Hesseno žemės valdžios, 
Bergštrasės apskrities bei 
Lampertheimo miesto savi­
valdybės atstovus ir išreiškė 
jiems didžiulę padėką už ilga­
metę paramą Vasario 16-osios 
gimnazijai. D. Matulionis taip 
pat padėkojo už Vokietijos 
lietuvių indėlį ilgus dešimt­
mečius puoselėjant Vasario 
16-osios vertybes - patriotiš­
kumą, tautiškumą, laisvės 
troškimą, lietuvių kalbą, lietu­
viškus papročius, už aktyvų 
Lietuvos vardo užsienyje gar­
sinimą bei už investicijų ir 
ekonominių šių dviejų šalių 
ryšių skatinimą. Kancleris 
apžvelgė pasaulinės ekono­
mikos krizės Lietuvoje su­
keltas problemas ir pasidžiau­
gė pirmaisiais atgyjančios 
ekonomikos daigais - atsi­
gauna pramonė ir vidaus var­
tojimas. Pabaigoje kancleris 
Vasario 16-osios gimnazijai 
įteikė Vasario 16-osios akto 
faksimilę ir perdavė gimnazi­
jos vokiečių kalbos mokytojui 
Ronaldui Tesnau LR Švietimo 
ministerio padėkos raštą už 
nuoširdų ilgametį darbą ir 
aktyvią visuomeninę veiklą. 

Susirinkusiuosius Nepri­
klausomybės proga sveikino 
LR ūkio viceministeris Dau­
mantas Lapinskas, LR amba­
sadorius Vokietijoje Min­
daugas Butkus, LR garbės 
konsulas prof. dr. Wolfgang 
Freiherr von Stetten, Hesseno 
žemės parlamento narys 

Advokatas 
ALGIS S. PACEVIČIUS PACE, B.Sc., LLB. 

PACE LAW FIRM 
• asmeninės žalos, atsiradusios ryšium su kūno 

sužalojimu, išieškojimas 
• imigracija į Kanadą 
• testamentų sudarymas 
•palikimų tvarkymas 
• nekilnojamo turto pirkimas/pardavimas 
• konsultacijos Lietuvos respublikos teisės klausimais 

295 The West Mali, 6th Floor, Toronto, ON M9C 4Z4 

Tel. 416 236-3060 Fax 416 236-1809 
Tinklalapis: www.pacelawfirm.com El. paštas: lawvers@pacelawfirm.com 

Frank Siirmann ir Bergštrasės 
apskrities viršininko pavaduo­
tojas Thomas Metz. Berg­
štrasės regiono istorinį perio­
dinį leidinį Geschichtsblatter 
Kreis Bergstraj3e, kuriame ap­
rašyta gimnazijos istorija, 
gimnazijai įteikė jo autorius 
Heinz Klee. Oficialią dalį 
nuotaikingu pasirodymu bai­
gė mažiausieji minėjimo daly-

Iš viršaus: parodos "Misija: Sibiras. Tremties pėdsakais" autorius Gintautas Alekna (vidury­
je) atidarymo metu; Hiutenfeldo šeštadieninės lituanistinės mokyklėlės "Kiškių klubas" atlie­
ka dalį meninės programos; Vokietijos lietuvių pamėgta netradicinio folkloro grupė iš Šiaulių 
"Kitava" 

viai - Hiutenfeldo šeštadieni­
nės lituanistinės mokyklėlės 
"Kiškių klubas" nariai. 

Meninę minėjimo prog­
ramą atliko Vasario 16-osios 
gimnazijos moksleiviai - jau­
nesniųjų ir vyresniųjų bei 
merginų tautinių šokių gru­
pės, jaunesniųjų ir vyresniųjų 
mokinių orkestrai, gimnazistų 
vokalinis ansamblis. Gimna­
zistų repertuare - audringų 

ovacijų palydėti liaudies šo­
kiai, instrumentiniai kūriniai, 

DABAR YRA GERA 
PROGA PARDUOTI 

namą/condo, 

kai yra aukščiausios 
kainos ir 

GERIAUSIA PIRKTI, 
kai ipotekos (morgičių) 
nuošimčiai labai žemi. 

Prižadu gerą patarnavimą. 

SKAMBINTI 

choro atliktos lietuviškos 
estrados dainos bei publiką 
sužavėjusi Artūro Noviko 
aranžuota sutartinė "Sodau­
to". Gimnazistai bei meno va­
dovai Audronė ir Gintaras 
Ručiai šiltai pasveikinti ir ap­
dovanoti VLB pirmininko A. 
Šiugždinio. 

Po minėjimo programos 
daina ir šokiu susirinkusius 
iki vėlaus vakaro linksmino 
Vokietijos lietuvių pamėgta 
netradicinio folkloro grupė iš 

TEODORUI STANULIUI, B.A. broker 
RE/MAX WEST REALTY tiesiog 416-879-4937 

ari namus 416-231-4937 

Šiaulių "Kitava", garuojančiais 
cepelinais pasisotinti kvietė 
Vasario 16-osios gimnazijos 
virėjos, pyragu ir kava vaišino 
Vokietijos lietuvių jaunimo 
sąjungos atstovai. Renginyje 
apsilankė apie 400 žmonių. 

VLB inf. 

LAIDOTUVIŲ NAMAI 

TORONTE 

ETOBICOKE 
ir 

MISSISSAUGOJE 
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Diena jau tapusi istorija. 1990 kovo 11-ąją Lietuvos žmonės prie tuometinės Aukščiausiosios 
taryb~s pastato (dabar Lietuvos seimo rūmai) Vilniuje pritaria sprendimui atkurti sovietinės 
okupacijos nutrauktą Lietuvos nepriklausomybę Ntr. P. Lileikio iš Lietuvos seimo archyvų 

Lietuva ir sąžinė 
Atkelta iš 1-mo psl. 

Jei nori, kad Lietuva būtų 
stipresnė, atsparesnė - stip­
rink savo sąžinę, atsparesnę 
pagundoms. Kad būtų teisin­
gesnė - pirmiausia pats būk 
teisingas, nesukčiauk, nekyši­
ninkauk. Jei nori, kad Lietuva 
būtų švaresnė - valykis pats 
ne tik batus, dantis, visą nuo­
dėmingą kūną, bet ir sąžinę 
švarink. Atlik savo nešvarių 
darbų išpažintį arba švento­
vėj, arba prie mamos kapo. 
Kadangi esame silpni, dar 
prašome pagalbos ir iš dan­
gaus - neleisk mūsų gundyti... 
Tik nereikia tuo būdu perkelti 
atsakomybės dangui. Matai, 
nesustabdė, tai ir nuėjau šunų 
arba judošių keliais. Dangus 
mat kaltas. Tiek daug pras­
mių, ir dar dešimteriopai dau­
giau, turi sulyginimas "Lietu­
va - sąžinė", kad galėčiau ilgai 
čia kalbėti jums iš signatarų 
sakyklos. 

Bet viena baime noriu pa­
sidalyti, vieną paprastą pras­
mę pabrėžti: praradę sąžinę, 
prarasim Lietuvą. Jos praradi­
mas prasideda - ir jau tolokai 
pažengęs - nuo sąžinės prara-

dimo. Pragersim sąžinę - pra­
gersim Lietuvą. Parduosim są­
žinę - parsiduosim velniai ži­
no kam, parduosim Lietuvą 
nebrangią, nors ir dainuojam 
apie brangią. Tada, kai čia bu­
vo didžioji žmonių jūra, da­
lykus įvardydavom paprastai 
ir tiesiais, politiškai nekorek­
tiškais žodžiais. Taip ir prisi­
menu: 

Kai kilome į laisvę, žmonės 
kartojo tankiai klausimėlį Onės: 

K/,ok, 
Maskvos valdžios vaikine, 
už kiek tu pardavei tėvynę? 
Dabar tie patys žmonės, vaike, 
dažnai nei nusivaipo: 
Ir kas čia tokio, jei kas klaus -
už butelį alaus, už butelį 

alaus! 

Mielieji, čia ne rinkiminė 
agitacija, bet ar neprisižiūrė­
jom, kaip mūsų sesės ir bro­
liai noriai balsuoja už butelį 
alaus, už ledus "dadu"? Arba 
už pasenusios sriubos pakelį? 
Kita vertus, kurie visai neina 
balsuoti arba kaimynus agi­
tuoja nebalsuoti, kad pergalę 
laimėtų anie su "dadu" sriu­
ba, tai irgi hienų šėką pjauna. 
Sąžinės dėl Lietuvos juose, 
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Jei norite pirkti ar parduoti 

namą, ar gauti informacijų, 

prašau man paskambinti. 

Prižadu mielai ir sąžiningai 

patarnauti. 

Lina Kuliavienė 

2320 Bloor Street West 
Toronto, Ontario M6S 1 P2 

Tel. (416) 762-8255 Fax. (416) 762-8853 

tarsi apmirusiuose nuo stab­
ligės, tektų bemaž su žiburiu 
ieškoti. Bet vis vien reikia ži­
burio, reikia ieškoti. Ko dar 
ieškoti? - Ogi visąlaik to pa­
ties. Atsiminkim didį senovės 
graikų filosofą, kuris ėjo per 
miestą dienos metu saulei 
šviečiant, bet nešėsi uždegtą 
žibintą ir sakė nustebusiems: 
"Aš ieškau žmogaus". 

Ir Justino Marcinkevi­
čiaus brandžioji kūryba visa 
buvo skirta, kad Lietuvoj e 
augtų žmogus. Šiomis dieno­
mis išgirdau apie naujųjų lai­
kų Lietuvos filosofą, išmonin­
gesnį nei daugelis. Filosofas 
antai pareiškė grįžęs iš darže­
lio: "Mamyte, Petriukas su sa­
vo tėveliais išvažiuoja gyventi 
į užsienį. Tui jis jau nebus lie­
tuvis. Jis bus europas". Pali­
kim čia kol kas dar klaustuką, 
nors ketverių metų filosofas 
ir be žiburio matė aiškiai, pats 
apsisprendęs, kad jis tai tikrai 
bus lietuvis. Taip užaugs Lie­
tuva, kuriai nereikės ilgai aiš­
kinti, kas yra tėvynė ir sąžinė. 
Tegul tik mamos jiems padai­
nuoja ir tėveliai neleidžia 
"kampais" žaisti žmogžudžių 
žaidimų. Tegul pasako, kad 
meluoti negražu, o vogti - tas 
pat kaip meluoti. Kad neskir­
ti, kas gera ir kas bloga, yra 
baisus aklumas, čia jokie aki­
niai ir neonai nepadės, tik 
žibintas iš vidaus. 

Štai, ko noriu linkėti vi­
siems Vasario šešioliktąją, o 
kitą kartą papasakosiu, kokį 
nepaprastai protingą doku­
mentą pasirašė tie dvidešimt 
vyrų čia, Vilniuje, 1918 me­
tais, mažam kambarėly virš 
kavinės priešais šventą J aną. 
Beje, pirmasis, kuris pasirašė, 
buvo vardu J anas. Paliko Lie­
tuvą ir pasaulį lygiai prieš 84 
metus. O šiandien pasikvietė 
ir Justiną. Didi pagarba vi­
siems, kurie gyveno su minti­
mi apie Tėvynę. 

(Kalba, pasakyta prie Sig­
natarų namų Vilniuje, 2011. 
11.16.) TSŽ 
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__ ...,., KANADOS ĮVYKIAI ,...._ __ 

Naujas įstatymas 
Konservatorių vyriausy­

bė skubiai parengė naują 
įstatymo projektą. Pagal jį 
bus lengviau ir greičiau su­
laikomi Kanados valstybi­
niuose ir privačiuose ban­
kuose kitų valstybių vadovų 
ar vyriausybių indėliai, jei to 
reikalauja padėtis toje vals­
tybėje ar tarptautinio sam­
būvio interesai. Įstatyme nu­
matyta, kad, sulaikant indė­
lius, būtina atsižvelgti į tris 
svarbiausius punktus: tai in­
dėlininkų valstybinės parei­
gos, tuo metu kilę neramu­
mai toje valstybėje, ir tarp­
tautinės politikos interesai. 
Taip buvo sulaikyti Libijos va­
dovo indėliai Kanados ban­
kuose. Įstatymas suteikė tei­
sę sulaikyti ir labai artimų 
vadovams asmenų indėlius. 
Bankas areštavo ir Tuniso 
buv. prezidento sesers ir jos 
vyro, apsigyvenusių Kana­
doje, banke saugomas san­
taupas. Pagal įstatymą indė­
liai gali būti sulaikyti iki 5 
metų. Pasibaigus šiam termi­
nui, iš naujo įvertinama padėtis 
ir priimamas sprendimas. 

Kanada, pasitikdama 
vadinamąją "sidabrinę ban­
gą", ruošiasi socialiniams ir 
finansiniams pokyčiams. Per 
ateinančius penkerius metus 
pensininkais taps pokario 
dešimtmečiais gimusieji "Ba­
by Boomers". Tokia demog­
rafinė permaina reikalauja 
socialinės ir imigracijos sis­
temos pertvarkos. Kanados 
federacinės vyriausybės imig­
racijos ministerio Jason Ken­
ney nuomone, keistina esan­
ti vertinimo taškų sistema 
norintiems apsigyventi Ka­
nadoje. Jis siūlo teikti pir­
menybę jauniems žmonėms, 
jau mokantiems bent vieną 
iš dviejų valstybinių kalbų. 
Patirtis parodė, kad sėkmin­
giausiai įsikuria ir didžiausią 
įnašą valstybei duoda atvy­
kėliai, mokantys kalbą, tu­
rintys specialybę. Jie padėtų 
patenkinti darbo rinkos rei­
kalavimus ir greičiau įneštų 
finansinį indėlį senstančios 
visuomenės poreikiams. 

Iš konservatorių vyriau­
sybės reikalaujama pasiaiš­
kinti, kodėl atsistatydinusiai 
pareigūnei Christiane Oui­
met yra išmokėta daugiau 
kaip pusės milijono išeitinė 
išmoka. Ši konservatorių vy­
riausybės pareigoms pasiū­
lyta tarnautoja pagal sutartį 
turėjo dirbti 7 metus. C. Oui­
met buvo atsakinga už vals­
tybinių įstaigų veiklos vie­
šumą ir skundų tikrinimą. 
Tačiau jos vadovaujamos 
įstaigos viduje kilus tarpu­
savio nepasitenkinimui, vyr. 
valstybės revizorė Sheila 
Fraser pradėjo patikrinimą 
ir rado daug aplaidumo. Iš 
228 gautų skundų patikrinta 
tik septyni. Paaiškėjo, kad 
pati pareigūnė buvo labai 
nepakanti ir kerštinga ją kri-

tikavusiems bendradar­
biams. C. Ouimet pareiškė 
atsistatydinanti, dar nesibai­
gus patikrinimui. Ji vėliau 
vengė susitikti su parlamen­
to nariais ir pasiaiškinti. Keli 
žinomi politikos ir visuome­
nės veikėjai laišku kreipėsi į 
parlamento komisiją ir vy­
riausybę, reikalaudami ge­
rinti labai svarbių pareigūnų 
atrinkimo ir skyrimo tvarką. 

Dabartinė Haičio vy­
riausybė ir visuomenė tikisi 
Kanados teisininkų paramos 
teisiant buvusį prezidentą 
"Baby Doc" Jean-Claude 
Duvallier. Po diktatoriaus 
tėvo mirties 19-metis, tapęs 
prezidentu, gyveno praban­
gų gyvenimą, nuskurdinda­
mas valstybę ir sukeldamas 
visuotinius neramumus. Jis 
su šeima 1986 metais pabėgo 
iš maišto apimto Haiti, prieš 
tai ištuštinęs valstybės iždą. 
Transparency International 
agentūra skaičiuoja, kad per 
savo valdymo metus "Baby 
Doc" pasisavino nuo $300 
iki $800 mln. Policija buvo 
sulaikiusi buvusį prezidentą, 
po 25 metų netikėtai po že­
mės drebėjimo grįžusį į Hai­
ti, ketina jam pareikšti kalti­
nimus valstybės iždo švaisty­
mu ir kitais nusikaltimais. 
Bet Haiti neturi įstatymų, 
kurie numatytų bausmes nu­
sikaltimams prieš žmoniją, 
valstybėje dar galioja 10 m. 
senaties terminas. 

Oakville (ON) sulaikyta 
apgavikų grupė, telefonu vi­
liojanti pinigus iš pensinin­
kų. Nusikaltėliai iš laikraš­
čiuose spausdinamų laidotu­
vių ir užuojautų skelbimų 
rinkdavo informaciją apie 
šeimą ir vėliau skambindavo, 
apsimetę vaikaičiais, pakliu­
vusiais į bėdą. Taip jiems iš 
vyresnio amžiaus žmonių pa­
vykdavo išvilioti nuo kelių 
šimtų iki keliolikos tūks­
tančių dolerių. Policijai pa­
vyko išaiškinti, kad vien ši 
grupė iš pensininkų yra išvi­
liojusi $3 mln. Jų patarimas 
- sulaukus skambučio apie 
pakliuvusius į nelaimę gimi­
naičius, pirmiausia skam­
binti policijai ar kitiems ar­
timiesiems, pasitarti su jais. 

Albertos provincijoje 
esančios naftos gavybos įmo­
nės privalės mokėti daugiau 
mokesčių į aplinkos atsta­
tymo fondą. E. Stelmach vy­
riausybė yra surinkusi $1 bln. 
naftos gavybos plotams at­
statyti. Planuojama, kad iki 
2030 metų fonde bus su­
kaupta $30 bln. Aplinkosau­
gininkai įspėja, kad jų neuž­
teks, nes žemės, vandens va­
lymo ir aplinkos atstatymo 
darbai kainuos iki $60 bln. 
Naftingieji smėlynai šiaurės 
rytų Albertoje užima dau­
giau kaip 140 tūkst. kv. km. 
Naftos gavyba paviršiniu bū­
du ir kasyklose vyksta 602 
kv. km plote. SK 
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<® MlISU TEV'f l\IEJE 
PARAMA STUDUOMS 

Šį pavasarį Švietimo ir 
mokslo ministerija skyrė 
222,000 litų paramą išeivi­
jos ir lietuvių kilmės užsie­
niečiams, studijuojantiems 
Lietuvos aukštosiose mo­
kyklose. Valstybinio studijų 
fondo (VSF) komisijos 
sprendimu 135 studentams 
skirtos stipendijos už studijų 
rezultatus, 53 iš jų - ir vien­
kartinės socialinės išmokos, 
kurioms bus panaudota be­
veik 43,600 litų. Valstybė re­
mia tokias išeivijos ir lietu­
vių kilmės užsieniečių studi­
jas, nes siekia plėtoti ir už­
tikrinti lietuvių tautos kul­
tūros, tapatybės tęstinumą 
bei raidą, pranešė VSF. Li­
kusieji 178, 700 litų bus ski­
riami stipendijoms už studi­
jų rezultatus mokėti. Pra­
šymų sulaukta iš 14 valsty­
bių piliečių, tarp kurių yra 
ne tik kaimyninių šalių gy­
ventojų, bet ir atvykėlių iš 
Kazachstano, Kanados, JAV, 
Izraelio. Daugiausia prašy­
mų (83) pateikė studentai iš 
Lenkijos. 80 stipendijų (iš 
viso 105,200 litų) už studijų 
rezultatus skirta humanita­
rinių mokslų, meno studijų 
ir socialinių mokslų studen­
tams. Biomedicinos, fizinių 
ir technologijų mokslų stu­
dentams skirtos 55 stipendi­
jos (iš viso 73,500 litų). Di­
džioji dalis studentų, pra­
šiusių šios paramos, studi­
juoja Vilniaus bei Vytauto 
Didžiojo universitetuose. 
Prašymus paramai gauti pa­
teikė 21 Lietuvos aukštosios 
mokyklos studentai. 

POLICUOS DARBAI 
Naujasis policijos gene­

ralinis komisaras Saulius 
Skvernelis, 39 metų, polici­
jos vadovo pareigosė pa­
keitė Vizgirdą Telyčėną, ku­
ris atsistatydino po neblai­
vaus policininko sukeltos 
avarijos, nusinešusios trijų 
žmonių gyvybes. S. Skver­
nelio teigimu, atlikus polici­
jos sistemos reviziją, šalyje 
pareigūnų turėtų sumažėti. 

Pirmiausia bus tiksliai įver­
tintos pareigos, kurių dalis 
dvejinasi su kitų institucijų 
uždaviniais. Jie bus atitin­
kamai paskirstyti. Tarp opių 
policijos pareigūnams klau­
simų yra aiškių valstybės 
garantijų problema: tinka­
mas atlyginimas ir sociali­
nės garantijos. Taip pat, pa­
sak pareigūno, svarstytina, 
ar nereikėtų prailginti darbo 
policijoje stažo nuo 20-ies 
iki 25-erių metų, suteikti 
garantijų pareigūnų pasko­
loms. Kitas opus klausimas 
- aukštasis išsilavinimas, 
kuris dabar pasidarė labai 
brangus. Po pusantrų metų 
profesinės policijos mokyk­
los, aukštesni mokslai ei­
liniam policininkui neįper­
kami. Tarp būsimų darbų S. 
Skvernelis įvardino steigimą 

Imuniteto tarnybos, kurios 
paskirtis - korupcijos iš­
ankstinė sauga, korupcinių 
nusikaltimų išaiškinimas, 
policininkų sąsajos su nusi­
kalstamu pasauliu. Taip pat 
ji saugos darbuotojus nuo 
kriminalinio išorės povei­
kio, perspės, kai jais domisi, 
kontaktų siekia nusikalsta­
mas pasaulis. 

NAUJAMISUA 
Naują misijos Afganis­

tano pietuose sezoną kovo 
4 d. pradėjo dvyliktasis Lie­
tuvos specialiųjų pajėgų 
(SOP) eskadronas "Aitva­
ras". Jo kariai po žiemos 
pertraukos visu pajėgumu 
pradėjo NATO tarptautinių 
saugumo paramos pajėgų 
(angl. ISAF) misiją Afga­
nistano pietuose. Kariai 
išvyko po mėnesio pasiren­
gimo per Lietuvoje vykusias 
pratybas. Oficialiai SOP ka­
rių skaičius nėra įvardija­
mas, tačiau, kariškių teigi­
mu, vasaros sezono metu 
Afganistane būna dislokuo­
jama iki šimto karių. Žiemą 
Afganistane lieka gerokai 
mažiau "Aitvaro" karių. 
"Aitvaras" operacijas vykdo 
Zabulo provincijoje, ruože 
šalia pagrindinio provinci­
jos kelio. Pagrindinė SOP 
karių dislokacijos bazė yra 
kaimyninėje Kandaharo pro­
vincijoje. Afganistane kartu 
su NATO sąjungininkais 
SOP kariai vykdo specialią­
ją žvalgybą, dalyvauja kovi­
nėse operacijose, teikia pa­
ramą vietos valdžios institu­
cijoms, padėdami šioms 
perimti atsakomybę už savo 
šalies saugumo užtikrinimą. 
Kaip ir pernai, Lietuvos spe­
cialiųjų pajėgų vasaros se­
zono pirmumas yra Afga­
nistano pajėgų rengimas -
realių operacijų vykdymas 
kartu su vietos kariais. 

DAUG MOTERŲ 
Lietuvoje vienų gyve­

nančių moterų bei motinų 
dalis yra viena didžiausių 
Europos sąjungoje . Euro­
stato duomenimis, 2009 m. 
Lietuvoje buvo 1.39 mln. na­
mų ūkių. Vienų gyvenančių 
moterų dalis sudarė 21 % 
namų ūkių ir nedaug atsi­
liko nuo Suomijos (22.7%). 
Vienų gyvenančių vyrų už­
pernai šalyje buvo 11.7%­
gerokai mažiau nei Vokie­
tijoje (17.5% ). Vienų gyve­
nančių motinų dalis iš visų 
namų ūkių Lietuvoje taip 
pat buvo tarp didžiausių ES. 
Tik su vaikais gyvenančių 
moterų Lietuvoje buvo 
5.5%, o tik su vaikais gyve­
nančių vyrų - l%. (Vaikai: 
jaunesni nei 15 m. ir 15-24 
m. jaunuoliai, ekonomiškai 
neveiklūs, gyvenantys su 
tėvais. Su vaikais gyvenan­
čių porų dalis Lietuvoje 
2009 m. buvo 20.7% visų 
namų ūkių, o poros be vaikų 
sudarė 16.2%. RSJ 

Mirga Bendoraitienė, 
švenčianti savo 80-metį 

ŠALČIŲ ĮRAKINTĄ VA­
SARĮ, keturių dukrų ir sūnaus 
surengtame Mirgai Bendorai­
tienei šauniame 80-metyje, jų 
šeimų ir choro "Pašvaistė" ko­
legų užpildytame (su vyru 
Juozu pačių statytame) name 
netrūko pakilios nuotaikos, 
maisto-midaus kaip karališkai 
puotai, skambių dainų. Tai jau 
tapo metiniu šventiniu įvykiu. 
Latvaitė-lietuvė, buvusi "aust­
ralietė" - "šulas" chore sop­
ranų ir solo per visus 33 me­
tus; visad "smagi, gyva-judri", 
neapleidusi Dainų švenčių, 
joms asmeniškai pasiruošiant 
- tokia dainos-giesmės meilė! 
Gausių sveikų_ ir džiugių! 

KIETAI ZIEMAI prade­
dant aptirpti, einant pabai­
gon, ankstyvu "dainos pava­
sariu" nešinas, lyg atžala at­
gyja Londono choras "Pa­
švaistė", LB valdybos buvo 
pakviestas atlikti pynę pager­
biant Kovo 11-ąją, sekmadie­
nį, kovo 13, Mary Immaculate 
erdvioje salėje. "Dainos pava­
sariu" atsiliepiant ne tik savo 
mažai Londono lietuvių šei­
mai, bet prie dainos džiugiai 
ir gausiau sugrįžtant patiems. 
Džiugina, kad vietoje tik ke­
leto solistų, pasirengimui pa­
kviesti dalyvavo daugiau nei 
dvigubai negu tikėtasi! Sugrį­
žo "atostogavę emigrantai" ir 
antroje repeticijoje, po pirmų 
"atšilimo" vargelių, jau dailiai 
skambėjo devynios dainos. 
Netekus savo šventovės ir jos 
puikios salės (o įvertinama vi­
sad tiksliau tik netekus), abi 
repeticijos, sukviestos choro 
valdybos pirmininkės dr. Da­
lios Andrulionis-Armstrong, 
vyko jaukiai jos kabineto lau­
kiamajame. Neskubant pasi­
juokta, "pačiauškėta" ir Da­
lios bei valdybos pastangomis 
pasivaišinta. Padėka jai už pa­
talpas ir vaišes (prisiminsim 
kitkart užbaigus ir pavalyt pa­
dėti). Neturint stiprios (su laz­
dele ar be lazdos ... ) chorve­
džio/dės rankos, "Pašvaistės" 
kai kurie nariai sugebėjo pa­
sirengti net dvejoms (2006 ir 
2010) Dainų šventėms. Tu dai­
nos dvasia atgyja Londone, 
kad ir ne jaunatve spindinčiais 
veidais, bet pavasariškai at­
bundančiais gerais norais ... 
IX-osios Dainų šventės To­
ronte dvasia, gyventi DAINA. 

Ed. Petrauskas 
PRAEITĄ SEKMADIE­

NĮ, tuoj po Mišių įvyko Lon­
dono LB apylinkės valdybos 

Akimirkos iš Mirgos Bendoraitienės, švenčiančios 80-metį 

surengtas LIETUVOS NE­
PRIKLAUSOMYBĖS AT­
STA~YMO (Kovo 11) PA­
MINEJIMAS Mary Immacu­
late šventovės salėje. Meninę 
programą atliko Londono 
"Pašvaistės" choristai. Buvo 
pasivaišinta kavute ir įvairiais 
užkandžiais. Ta pačia proga 
Mišiose buvo prisiminta mūsų 
TIKINČIOJI LIETUVA ir jai 
buvo renkama antroji rinkliava. 

KOVO 20, SEKMADIE­
NĮ, po Mišių parapijos salėje 
kavutės nebus. 

GAVĖNIOS SUSIKAU­
PIMĄ šiais metais ves Karmė­
lavos šv. Onos parapijos kle­
bonas kun. Virginijus Vep­
rauskas kovo 27, sekmadienį, 
3 v.p.p. Išpažinčių bus klau­
soma prieš Mišias. 

BALANDŽIO 3, SEKMA­
DIENĮ, tuoj po Mišių KLB 
Londono apylinkės valdyba 
kviečia visus bendruomenės 
narius dalyvauti METINIA­
ME SUSIRINKIME, kuris 
įvyks Mary Immaculate šven­
tovės salėje. 

SEKMADIENIŲ IR ŠVEN­
ČIŲ MIŠIOS aukojamos 3 
v.p.p. Mary Immaculate šven-

tovėje,1980 Trafalgar St., 
London, ON. 

KOVO 20, SEKMADIE­
NĮ, Mišios bus aukojamos už 
a.a. Eleną Jonuškienę. Inf. 

St.Catharines,ON 

LIETUVOS NEPRIKIAU­
SOMYBĖS - Vasario 16-osios 
šventę minėjome vasario 12 
d., 4 v.p.p., Angelų Karalienės 
šventovėje. Mišių pradžioje 
Lietuvos ir Kanados vėliavas 
įnešė Jeronimas Bieliūnas ir 
Jonas Karaliūnas, vargonais 
grojant Sigitui Zubrickui gies­
mę Apsaugok Aukščiausias tą 
mylimą šalį. Šventas Mišias, 
užprašytas St. Catharines lie­
tuvių bendruomenės už visus 
kovojusius ir žuvusius už mū­
sų tautos laisvę, aukojo ir pat­
riotinių minčių pamokslą pa­
sakė Hamiltono AV kleb. 
Audrius Šarka. Mišių pabai­
goje visi sugiedojom Tautos 
himną. Vėliau dalis tautiečių, 
kartu su kun. Audriumi Šarka 
susirinkome papietauti ir pa­
bendrauti - "Mandarin" val­
gykloje. SZ 

su ŠTURMU 
SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 

LĖKTUVU arba LAIVU 

905• 271 • 8781 
PETRAS ŠTURMAS 

Paėmimas iš namų pagal susitarimą iš Toronto, Hamiltono, 
Niagara Falls, Londono, Wasaga Beach apylinkių 

(nuo 1919 metų) 
.A Gaminame paminklus, bronzines 

plokštes, atminimo lenteles. 
.A Puošiame lietuviškais ornamentais 

pagal klientų pageidavimus. 
.A Patarnaujame lietuviams daugiau 

kaip 20 metų. 
.A Garantuojame aukščiausios 

kokybės darbą. 

Skambinti tel. (416) 769-0674 
Adresas: 349 Weston Road 

(tarp Eglinton ir St. Clair) 
Toronto, Ontario M6N 3P7 



Vasario 16-tosios minėjimas Hamiltone 

KLB Hamiltono apylinkės valdybos nariai su svečiais iš Lietuvos. Iš k. S. Kareckas, žurnalis­
tas V. Valiušaitis, klebonas kun. A. Šarka, P. Kesminas, vicepirmininkė D. Kesminienė, 
A. Venslovas, pirmininkė A. Vaičiūnienė, kino režisierius A. Kuzmickas 

KLB HAMILTONO APY- Lietuvos atvykę - žurnalistas 
LINKĖS valdyba vasario 27 Vidmantas Valiušaitis, kino 
d. surengė į Lietuvos Nepri- režisierius Algis Kuzmickas, 
klausomybės dienos - Vasario Toronto apylinkės pirmininkė 
16-osios minėjimą. Po iškil- Danutė Mašanauskaitė ir vi­
mingų Mišių susirinkome į cepirmininkas Antanas Pace­
Jaunimo centro salę susitiki- vičius. Po klebono kun. A. 
mui su svečiais. Dalyvavo iš Šarkos invokacijos, Lietuvos 

HAMILTONO PENSININKŲ NAMAI 

''RAMBYNAS'' 
Vieno miegamojo butai su virtuve 

apie $650 per mėnesį, įskaitant 
elektrą ir šildymą 

Pastatas yra saugus, ramus ir gerai prižiūrimas. 
Gražiame kieme plytelėmis iškloti takai, pritaikyti pasi­
vaikščiojimui paprastai arba svu ratukais. Veikia biblio­
teka ir mankštos kambariai. Siuo metu yra keli laisvi 
butai. 

SKAMBINKITE 

1-905-526-8281 
1880 Main St.W., Hamilton, ON, L8S 4T7 

"RAMBYNO" administracija 

Pirmasis lietuvių bankelis Kanadoje. 
įsikūręs nuosavuose namuose -

TALKA LIETUVIŲ KREDITO 

KOOPERATYVAS 

830 Main Street East, Hamilton, Ontario L8M 1L6 
Tel. 905 544-7125 Fax. 905 544-7126 

Darbo valandos: pirmadieniais, antradieniais ir ketvirtadieniais 
-nuo 9 v. ryto iki 5 v.p.p., trečiadieniais -nuo 9 v. ryto iki 1 v.p.p., 
penktadieniais - nuo 9 v. ryto iki 7 valandos vakaro, šeštadieni­
ais - nuo 9 v. ryto iki 12 v. dienos. Liepos ir rugpjūčio mėnesiais 
šeštadieniais uždaryta. 

AKTYVAI PER 69 MILIJONUS DOLERIŲ 

MOKAME UŽ: 
taupomąją sąskaitą ...... 0.25% 
čekių sąskaitą iki ....... 0.50% 
INDĖLIAI: 
90 dienų indėlius ....... 0.50% 
180 dienų indėlius ...... 0.50% 
1 m. term. indėlius ...... 1.50% 
2 m. term. indėlius ...... 1.90% 
3 m. term. indėlius ...... 2.40% 
4 m. term. indėlius ...... 2.65% 
5 m. term. indėlius ...... 2.85% 
RRSP ir RRIF 
(Variable} .............. 1.00% 
1 m. ind. . ............. 1.50% 
2 m. ind. . ............. 1.90% 
3 m. ind. . ............. 2.40% 
4 m. ind. . ............. 2.65% 
5 m. ind. . ............. 3.35% 
PASKOLAS 
Asmenines nuo ......... 3.50% 
Nekiln. turto 1 m. . ...... 3.50% 

TAUPOMĄ SĄSKAITĄ, ATLEISTĄ 

NUO VALSTYBĖS MOKESČIŲ -
(Tax-free savings account - TFSA} 

MOKAME PALŪKANAS: 
Variable - 1.50% 
1 metams - 1. 75% 
2 metams - 2.25% 
3 metams - 2.50% 
4 metams - 2. 75% 
5 metams - 3.10% 

•Nemokami čekių sąskattų 
apmokėjimai 

•Narių santaupos 
apdraustos TALKOS 
atsargos kapitalu 
3 min. dol. ir Kanados 
valdžios iki $100,000.00 

ATIDARYKITE TALKOJE NAUJĄ sumos draudimu 

Sekite kasdienę informaciją apie nuošimčius TALKOJE 
MASTER CARO KREDITO KORTELĖ - INTERAC KORTELĖ 

TINKLAPIS: www.talka.ca 

Atgimimo sąjūdžio narys V. 
Valiušaitis pasidalino minti­
mis apie viltis Lietuvos nepri­
klausomybės kelio pradžioje 
ir gyvenimo kokybės bei verty­
bių kaitą prabėgus 20 metų. 
Kino režisierius A. Kuzmickas 
padovanojo parapijai savo do­
kumentinio filmo kopiją, ku­
rią žiūrėsim kino valandėlės 
metu. 

Meninę programą atliko 
šokių grupės "Gyvataras" stu­
dentai ir vaikučiai, vadovauja­
mi Irenos Žukauskaitės ir 
Austės Vaičiūnienės. Pasirodė 
Vysk. M. Valančiaus lituanis­
tinės mokyklos mokinukai, 
vadovaujami Geistauto Špo­
gio. Gitara grojo A~am Ost­
rosser, Geistautas Spogis ir 
Aidan Pringle. Justino Mar­
cinkevičiaus eiles skaitė Gra­
žina Enskaitienė. Buvo sugie­
doti Kanados ir Lietuvos him­
nai. Renginį vedė A. Vaičiū­
nienė. ME 

SKAITYTOJAI PASISAKO 

"KABARETAS" .„ su 
žvaigždėmis Toronte 

Džiugu (net nebuvus ... ) 
skaityti dailiai Gabijos Pet­
rauskienės aprašytą įspūdingą 
dainingą renginį. BRA VI­
VISI! Priminė ir naujai sugrą­
žino seniai prabėgusias die­
nas, kai Kanados Londone 
dar jaunas, stiprus "Pašvais­
tės" choras, vedamas jaunos 
iš Lemonto (arti Čikagos) Ri­
tos Abromaitytės-Vilienės, su­
rengė panašų La Vie en Rose 
kabaretinį vakarą su Irenos 
Černienės "Wilkomenn, Bien­
venue au Cabaret" pasveikini­
mu ir sekančių kabaretinių 
dainų, vėliau vežtų Torontan, 
Hamiltonan ... ir dar kitur, 
praeityje - dabar likus tik at­
mintyje ... Sunku, visam seniai 
praėjus, širdgėlai spaudžiant, 
net prisiminti ausį glostančių 
dainų, puikių to meto Juozo 
Bendoraičio sukurtų Guodai 
ant balto) scenos dekoracijų, 
vėl išgyventi, lyg ... dainuojant, 
to žanro Kurt Weil sukurtas 
"entartete Musik" dainas. 
BRAVI visi talentai (tiek 
daug!) Toronte. 

Edmundas Petrauskas, 
London, ON 

PAREMKITE Tėviškės žibu­
rius auka ar rėmėjo prenu­
merata, testamentiniu paliki­
mu. Iš anksto dėkingi -

TŽ leidėjai 
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E:> LIETUVIAI PASAULYJE 
JAV 

Čikagos Northern Illi­
nois universitete buvo pa­
gerbtas šio universiteto inži­
nerijos ir Inžinerijos fakul­
teto ilgametis dekanas-eme­
ri tas Romualdas Kašuba. 
Per iškilmes paskelbta, kad 
universiteto Inžinerijos au­
ditorija pavadinta "Dean 
Romualdas Kasuba Audito­
rium" vardu. Inžinierius me­
chanikas dr. R. Kašuba, Lie­
tuvių bendruomenės veikė­
jas, gimė 1931 m. kovo 23 d. 
Kaune. Jis 1944 m. pasitrau­
kė į Vokietiją, o 1948 m. at­
vyko į JAV-bes. 1957 m. baigė 
Ilinojaus universitetą Čikago­
je. Buvo Ohio valstijos Klyv­
lando susivienijimo "TRW" 
Kosmoso tyrinėjimo, medžia­
gų atsparos ir dinamikos 
skyriaus vedėjas. 1964-1986 
m. dėstė Cleveland State 
universitete, 1978-1985 m. 
buvo Mechaninės inžineri­
jos katedros vedėjas ir 1985-
1986 metais - Inžinerijos 
doktorantūros programų di­
rektorius. 1986 m. tapo Nor­
thern Illinois universiteto 
Inžinerijos ir inžinerijos tech­
nologijų fakulteto dekanas. 
Buvo Vytauto Didžiojo uni­
versiteto Kaune atkuriamojo 
senato narys. 1998 m. Kauno 
Technologijos universitetas 
prof. R. Kašubai suteikė 
Garbės daktaro laipsnį. 

Įvairiuose technikos žur­
naluose paskelbė nemažai 
mokslinių straipsnių. Skaitė 
paskaitas Japonijoje, Lietu­
voje, Australijoje, Vokietijo­
j e. Buvo kelių JAV ir tarp­
tautinių mokslų konferenci­
jų rengėjas. Priklausė ke­
lioms garbės organizacijoms, 
Amerikos mechanikos inži­
nierių ir Amerikos lietuvių 
inžinierių bei architektų są­
jungoms. Buvo aktyvus ir 
Lietuvių bendruomenės na­
rys, Klyvlando lituanistinės 
mokyklos tėvų komiteto pir­
mininkas, dalyvavo ir lietu­
vių skautų veikloje. 

Karaliaučiaus kraštas 
Stalupėnų kultūros na­

muose vyko IX-asis vaikų 
festivalis "Skambėk, skam­
bėk, lietuviška dainele". Su­
sirinko daugiau nei du šim­
tai moksleivių, besimokan­
čių lietuvių kalbos ir etno­
kultūros, iš Karaliaučiaus, 
Įsručio, Gumbinės, Lazdy­
nų, Tilžės, Pilkalnio ir Stalu­
pėnų. Pirmieji keturi festi­
valiai vyko Karaliaučiuje, 
penktasis - Tilžėje, šeštasis 
- Gumbinėje, septintasis -
Įsrutyje, aštuntasis - Ragai­
nėje. IX-tame festivalyje da­
lyvavo svečiai iš Lietuvos -
Vilniaus pagrindinės mokyk­
los "Lietuvių namai" kame­
rinis choras. Festivalio daly­
vius sveikino Stalupėnų ra­
jono administracijos vado­
vas Oleg Katin, Karaliau­
čiaus srities valdžios, švie­
timo bei kultūros ministeri-

jos, Lietuvos užsienio reika­
lų ministerijos, Užsienio lie­
tuvių departamento bei Lie­
tuvos generalinio konsulato 
Karaliaučiuje atstovai. Kara­
liaučiaus srities lietuvių są­
jungos ir Stalupėnų rajono ad­
ministracijos vardu visi prog­
ramos dalyviai buvo apdo­
vanoti padėkos raštais ir do­
vanėlėmis. Specialų Stalu­
pėnų administracijos virši­
ninko apdovanojimą gavo 
Įsručio IV-osios vidurinės 
mokyklos ansamblis (vado­
vai Ona Druseikaitė ir muz. 
Svetlana Jegorova) bei Ka­
raliaučiaus vaikų jaunimo 
centro folkloro ansamblis 
"Kupulytė" (vad. Irma Kur­
kova). Po apdovanojimų visi 
festivalio dalyviai scenoje su­
dainavo atsisveikinimo dai­
ną Dar neišeisime. 

Australija 
A.a. Bronė Žaranskytė­

Mockūnienė, 92 metų amžiaus, 
Lietuvių bendruomenės vei­
kėja, menininkė ir rašytoja, 
mirė š.m. sausio 28 d. Kan­
beroje. Velionė &mė 1918 m. 
rugpjūčio 3 d. Zemaitijoje, 
Virbalų kaime, Mosėdžio 
valsč. Augo septynerių vaikų 
šeimoje. Mokėsi Skuodo, 
Panevėžio ir Rokiškio gim­
nazijose. Filologiją studijavo 
Kauno ir Vilniaus universi­
tetuose. Literatūra pradėjo 
domėtis nuo jaunų dienų. Ji 
taipgi domėjosi tapyba, ypač 
gyvendama Panevėžyje. Ar­
tėjant sovietams į Lietuvą, 
Bronė pasitraukė į vakarus. 
Gyveno Rumurg (Sudetų 
krašte) ir Dillingen pabėgė­
lių stovykloje. 1946 m. ište­
kėjo už Jono Mockūno. 1948 
m. jaunoji šeima išvyko į 

Australiją ir apsigyveno Ade­
laidėje. 1954 m. šeima susi­
laukė vienintelio sūnaus Jo­
no. 1975 m. mirus vyrui ir 
sūnui baigus studijas, Bronė 
ėmes1 beveik užmirštų 
plunksnos ir teptuko darbų. 

Pradėjo aktyviai bend­
radarbiauti lietuvių išeivijos 
spaudoje. Išleistos dvi jos 
knygos: apysaka Saulėlydis 
1977 m. Čikagoj e ir Lietuviai 
Australijoje - kelionė į neži­
nią. 1975 m. pradėjo studi­
juoti meną "Further Edu­
cation" klasėse. Dalyvavo 
grupinėse parodose, surengė 
ir dvi savas tapybos parodas. 
Dalyvavo Lietuvių bendruo­
menės veikloje - darbavosi 
Adelaidės LB apylinkės val­
dyboje, buvo atstovė ALB 
krašto taryboje ir Garbės teis­
mo narė. Veikė skautų orga­
nizacijoje ir dirbo Baltiečių 
moterų sąjungos valdyboje. 
1997 m. velionė persikėlė gy­
venti į Kanberą arčiau sūnaus 
šeimos. 2001 m. grįžo į Lietuvą 
ir gyveno Vilniuje. Pablogėjus 
sveikatai, grįžo atgal pas sūnų į 
Kanberą. Laidotuvių apeigos 
vyko Kanberos krematoriume. 
Tą pačią dieną gedulinės Mi­
šios buvo atnašaujamos Vil­
niaus arkikatedroje. JA 
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Kur legendos virsdavo tikrove, o tikrovė - legendomis 
Tęsinys iš 10 nr. 

GEDIMINAS KURPIS 

binas, kurio statulomis buvo 
prie visų iš miesto vedančių 
kelių uf.žymėtos miesto ribos. 
Berods, pora slibinų iš tų laikų 
dar yra likę, bet jau giliai 
miesto viduje. Įdomiu sutapi­
mu, Anglijos globėju yra šv. 
Jurgis, kuris vaizduojamas 
ietimi duriantis slibiną, tačiau 
nemanau, kad turima omeny 
Londono shbinas. 

Po trumpos kelionės iš 
Bath, pasiekėme seniausią ir 
garsiausią Anglijos istorinį 
pamjnkJą - Stonehenge. Pirmą 
sykį apie Stonehenge išgirdau 
1948 metais, kai arch. V. Žem­
kalnis mums, aštuntokams, 
dėstė meno istoriją Eich­
staetto lietuvių gimnazijoje, 
Vokietijoje. Tada jis mums 
pasakojo apie menhirus (pa­
vienius didžiulius akmenis), 
dolmenus (kai du ar trys dideli 
akmenys būna dengti kitu ak­
meniu ant viršaus) ir stone­
henge (daug ratu sustatytų ir 
uždengtų ant viršaus akme­
nų). Menhirus ir dolmenus 
jau mačiau prieš 35 metus 
Prancūzijoje, Carnac mieste­
lio laukuose, o Stonehenge 
pamatyti prireikė net 62 metų. 
Ilgai buvo galvojama, kad 
Stonehenge statė Druidai, 
keltų dvasiškių luomas, kurie 
Anglijoje gyveno nuo 250 m. 
pr. Kr., tačiau vėlesni tyrinėji­
mai parodė, kad Stonehenge 
jau stovėjo 2500 m. pr. Kr. 
Kas ją bestatė, turėjo gerą su­
pratimą apie matematiką ir 
astronomiją. Žinoma, kad to­
je vietoje būdavo laidojama ir 
spėjama, kad Stonehenge bu­
vo naudojama religiniams 
tikslams. Yra daug teorijų, 
kaip ji buvo statoma, kas ją 
statė, ir - kaip ir daugelis kitų 
teorijų apie gilią senovę -

Stoneheoge akmenys 

Grįžome į Londoną, ta­
čiau į kitą viešbutį, "Novotel 
London West". Čia tuojau 
mus sutiko du "Cosmos" tar­
nautojai, kuriems buvo pa­
vesta mus išskirstyti į kambarius 
ir sutvarkyti keliones į Gat-

se (ji gyveno netoli "Šaltinė­
lio", kur ir aš buvau apsisto­
jęs), bet kai aš ten buvau, ji 
dar buvo vaikų vežimėlyje, o 
dabar jau universitetą baigusi. 
Londone jai patinka, darbas 
esąs neblogas, į Lietuvą grįžti 
neplanuoja, nebent trumpam 
namiškių aplankyti. Išsikal­
bėjus susidariau nuomonę, 
kad jaunimas važiuoja iš Lie­
tuvos ne vien daugiau užsi­
dirbti, bet bėga ir nuo valdi­
ninkų savivalės bei nepagar­
bos žmogui. Tuks malonus ir 
netikėtas susitikimas paįvai­
rino šią mano kelionę dar la­
biau. 

nieko tikslaus ir užtikrinto ne­
pasako, nes jos statytojai jokių 
žinių nei legendų apie save ir 
savo statybą nepalik.o. Vis tik, 
žiūrint į tuos akmenis, pajunti 
kažką nekasdieniško - kažkas 
kažkada statė kažką svarbaus, 
bet paslaptingo, ko nei mūsų 
modernus protas negali at­
spėti. 

Paskutinis mūsų apsilan­
kymas buvo Salisbury. Mus iš­
leido netoli katedros, bet, kas 
norėjo, galėjo apžiūrėti neto­
liese esančią didžiulę turga­
vietę. Pasirinkau katedrą. 
Anglikonų katedra, kuri ofi­
cialiai vadinasi Cathedral 
Church of the Blessed Virgin 
Mary, buvo statoma nuo 1220 
m. iki 1258 m. ir yra puikus 
pavyzdys ankstyvosios anglų 
gotikos. Jos bokštas yra aukš­
čiausias visoje Jungtinėje ka­
ralystėje - 123 metrų aukščio; 
jos laikrodis yra seniausias 
Europoje iš 1386 metų ir vis 

SaUsbury katedra (šiuo metu remontuojama) 

dar tiksliai rodantis laiką. Jos 
lobyne yra viena iš keturių iš­
likusių Magna Carta kopijų, 
atkeliavusi, sakyčiau, per "už­
pakalines duris": Elias of De­
reham buvo vienas iš dalyvių 
1215 metais Runnymede, ku­
riam buvo pavesta išdalinti 
kopijas ten nedalyvavusiems. 
Matyt, vieną pasiliko sau, o 
kai vėliau jis tapo Salisbury 
katedros kanauninku, dova­
nojo tą kopiją katedros loby­
nui. 

Katedros viduje erdvu ir 
gana šviesu. Daug statulų ne 
tik jos išorėje, bet ir viduje. 
Sienose daugybė lentelių, ku­
rios įdėtos į sieną minint su­
kaktis, ar žymių dvasiškių bei 
politikų apsilankymus, ar pa­
žymint svarbesnius įvykius. 
Pačiame katedros centre stovi 
kryžiaus formos iš žalio mar­
moro fontanas, iš kurio ketu­
rių kampų bėga vanduo. Gai­
la, kad nepaklausiau prie bi­
lietų kasos, kokia to fontano 
reikšmė - o gal tai tik po grin­
dimis esančio šaltinio vanduo. 

23. Vėl Londone ir kelionė 
namo 

Kaip Italijoje visi keliai 
veda į Romą, taip Anglijoje -
ir ne tik keliai, bet ir geležin­
keliai bei laivybos vagos su 
Europa - veda į Londoną. 
Londoną įkūrė romėnai l š. 
kaip uostą susisiekimui su 
kontinentu bei administracinį 
centrą. Jie Londoną vadino 
"sulotynintu" senu keltų duo­
tu vardu Londinium. Miesto 
simbolis nuo tų laikų buvo sli-

Salisbury katedros vidus. Centre matosi fontanas 

wick ar Heathrow oro uostus. 
Žinoma, prie "Cosmos" stalo 
buvo ir atsisveikinama su ke­
lionės draugais, nes kitą rytą 
ne visi tuo pačiu metu važiuo­
sime į oro uostą. Galų gale 
gavau kambario raktą iš vai­
kino, bet pastebėjau "Cos­
mos" merginos kortelėje var­
dą "Eglė". Paklausiau, ar tik­
rai ji lietuvaitė, ir gavęs tei­
giamą atsakymą, pradėjau ją 
kalbinti lietuviškai. Pasirodo, 
ji jau ketveri metai kai Lon­
done, sutikusi darbo metu 
daug lietuviškomis pavar­
dėmis keleivių, bet ne visi jie 
mokėję lietuviškai, todėl delsė 
ir mane lietuviškai pakalbinti. 

Kai ji pabaigė tvarkyti ke­
leivių reikalus, pasikalbėjome 
daugiau. Pasirodo, mes ka­
daise vieną mėnetj buvome 
kaimynai Vilniaus Zirmūnuo-

24. Atmintis ir kas dar 
man padėjo 

Daugiausia rašiau apie sa­
vo išgyvenimus kelionėje, bet 
daug ką prisiminiau tiksliau, 
kai įsižiūrėjau į savo ar inter­
neto nuotraukas. Istorinės 
medžiagos radau DK Eye­
witness 'ITavel Guides ( Great 
Britain, Ireland, London ), gau­
tuose lankstinukuose, in­
ternete (Google, Wtltipedia). 
Norėčiau dar paminėti ir porą 
knygų/knygelių (Irish Bles­
sings, Thomas Cahill How the 
Irish Saved Civilization, Miles 
Dillon & Nora Chadwick The 
Celtic Realms ir Peter Ber­
resford EllisA Brief History of 
the Druids), kurios šiek tiek 
man padėjo suprasti lanko­
mus kraštus. (Pabaiga) 

(Ntrs. autoriaus) 

Neįkainojama vertybė 
Almio Jūragio, Juozo Krumino, Be­
nedikto Babrausko, č.eslovo Grincevi­
čiaus, Prano Lemberto, Broniaus Rai­
los, Aleksandro Radžiaus, Stepo Zo­
barsko, Petro Pilkos, Stasio Pilkos, 
Petronėlės Orintaitės, Kotrynos Gri­
gaitytės, Nelės Mazalaitės, Birutės 
Pūkelevičiūtės, Julijos ŠVabaitės-Gy­
lienės, Alės Rūtos, Gražinos Tulaus­
kaitės, Liūnės Sutemos, Danutės Lip­
čiūtės-Augienės, Vandos Tumašaus­
kaitės-Vaitkevičienės-Frankienės, Al­
girdo Gustaičio, Liudo Dovydėno, Ni­
jolės Jankutės-Užubalienės, Petro 
Adomo Jaso, Vytauto Aleksandro Jo­
nyno, Juozo Kralikausko, spaustuvi­
ninko Mykolo Morkūno bei kitų rin­
kinius. 

buvo rodomi rašytojų jubiliejinėse pa­
rodose. 

Paroda SUGRĮŽIMAI parengta 
teminiu principu: švietimas, Lietuvių 
rašytojų draugijos įkūrimas, Žurnalis­
tų sąjungos įkūrimas ir spauda, knygų 
leidyba bei literatūros vakarai, teatri­
nė veikla. 

Vasario 24, ketvirtadienĮ, S v.p.p., 
Maironio lietuvių literatūros muzie­
juje vyko parodos Sugrižimai atidary­
mo šventė. Ji skirta išeivią rašytojų 
kultūriniam gyvenimui Vokietijoje ir 
Austrijoje 1944-1950 metais. Dalyva­
vo prof. Viktorija Skrupskelytė, lite­
ratūrologė dr. Žydronė Kolevinskienė, 
Išeivių literatūros skyriaus vedėja 
Virginija Paplauskienė, aktorius, bar­
das Henrikas Savickis. Parodą pa­
rengė Išeivių literatūros skyriaus mu­
ziejininkės Agnė Kelpšaitė, Elvyra 
Brazaitienė, Reda Žekienė. Dailinin­
kė - projektuotoja Inga Zamulskienė. 
Projekto autorė bei vadovė Virginija 
Paplauskienė. Parodą finansavo Lie­
tuvos respublikos Kultūros ministeri­
ja, rėmėja Riita Andries (JAV). 

Sugrįžimai 
VIRGINIJA PAPLAUSKIENĖ 
Maironio lietuvių literatūros mu­

ziejuje sukaupti gausūs išeivių rašyto­
jų rinkiniai. Medžiaga renkama ekspe­
dicijų, stažuočių metu, siunčiama rašy­
tojų bei jų artimųjų. Išeivių rašytojų 
rinkiniai MLLM fonduose sudaro per 
150,000 archyvalijų. Galima paminėti 
Stasio Santvara, Antano Gustaičio, 
Jurgio Jankaus, Antano Vaičiulaičio, 
Jono Aisčio, Antano Škėmos, Leo­
nardo Andriekaus, Henriko Radaus­
ko, Kazio Bradūno, Henriko Nagio, 
Juliaus Kaupo, Alfonso Nykos-Niliū­
no, Jurgio Blekaičio, Mariaus Katiliš­
kio, Algirdo Landsbergio, Kosto Ost­
rausko, Pauliaus Jurkaus, Petro Ba­
bicko, Aloyzo Barono, Vmco Kazoko, 

Nuolatinis bendravimas su svetur 
gyvenančiais rašytojais ir jų artimai­
siais suteikia plačias galimybes tyrinė­
ti, tvarkyti gautą medžiagą, ją skelbti 
bei parengti leidinius. Kai kurie ver­
tingi kultūrinio paveldo objektai jau 

Tumos atskleidžiamos per uni­
kalią archyvinę medžiagą: fotonuo­
traukas, dokumentus, rankraščius, 
knygas, laiškus, spaudinius, asmeni­
nius daiktus, meno kūrinius bei kita. 
Rodiniai supažindina su rašytojų ir 
kultūros žmonių gyvenimu Vokietijoje 
ir Austrijoje 1944-1950 metais. 

1944-aisiais, artėjant antrai sovie­
tų okupacijai, daugelis kultūros žmo­
nių pasitraukė į Vakarus. Vokietijoje 
bei Austrijoje atsidūrė apie 70% Lie­
tuvos rašytojų draugijos narių. 

Nukelta į 9-tą psl. 



PRO MEMORIAM 
Sugrįžo ten, kur dar nebuvo buvęs ... 

Nuobliavom ąžuolinę lentą, 
Apgaubėme širdgėla šventa ... 
Tai nejaugi mirė geros rankos? 
Tai nejau poeto nebėra? 

Tai nejaugi likom vienui vieni: 

Tik prie lopšio tupi nepražuvęs 
Žodžio paukštis, menantis Tave. 

Justo paukštis - broliais ir lietuviais 
Mus surišęs amžinai ... 
Lietuva nebus pražuvus, 

Be eilių, be žodžių, be dainos? 
Nebepins jau nieks vainiko pienių 
Ir nelygins su žvaigžde mamos ... 

Kol dainuosime lietuviškai ... 
Juk tu žinai? 

Juk žinai, koks šventas 
Mums žodis yra Lietuva? 
Juk žinai, kad rasos krenta, 
Kai verkia Žemė mūs sena ... 

Numirė jis. 
Švintant dienai blausiai, 
Geso Vilniuj ryto žiburiai ... 
Kaip kasdien žvilgsniu jisai paklausė -
Kaip, brolau, ar viską padarei? 

Juk žinai, kai žodis lūpose nutyla, 
Kai užgęsta net viltis širdy ... 

Ir išėjo ten, kur dar nebuvo buvęs -
Likome sužeista krūtine ... 

Tik poetas eilėmis į mus prabyla -
Brolužėli, gal ne tuo keliu eini? 

Variacijos Justino Marcinkevičiaus eilių tema, RŪTA GAJAUSKAITE 

Neįkainojama vertybė 
Atkelta iš 8-to psl. 

Svetimoje žemėje glaudė­
si ne tik vyresnieji rašytojai, 
bet ir ką tik baigę universite­
tus arba nuo universiteto ir 
gimnazijos suolo pakilusi, ne­
pabaigusi mokslų jaunesnioji 
karta. Netekę savo žemės ir 
savojo krašto jie ėmėsi kultū­
rinės visuomeninės veiklos. 

Lietuvių egzistencinės fi­
losofijos pradininkas Juozas 
Girnius nubrėžė esmines iš­
likimo gaires: išlaikyti sąvastį, 
išsaugoti lietuvių kalbą, taip 
pat semtis ir Vakarų kultūros 
lobyno turtų. Buvo steigiamos 
lietuviškos gimnazijos, jaunie­
ji pradėjo studijas Austrijos 
bei Vokietijos universitetuo­
se. Ypatingi įvykiai buvo Vy­
tauto Jonyno Meno ir amatų 
mokyklos įkūrimas, Pabaltijo 
Universiteto įsteigimas. Rašy­
tojai įkūrė Rašytojų draugiją 
tremtyje, Žurnalistų sąjungą. 
Jaunieji talentai, atsidūrę DP 
stovyklose, kūrybos neaplei­
do. DP stovyklose buvo padė­
tas pagrindas "žemininkų" ge­
neracijai, spaudoje debiutavo 
"bežemių" kartos atstovė Liū­
nė Sutema, modernus dra­
maturgas Kostas Ostrauskas, 
prozininkas Algirdas Lands­
bergis, Jonas ir Adolfas Me-

kai. Buvo leidžiamos knygos 
lietuvių kalba bei vertimai į 
vokiečių kalbą. Tęsiant Nepri­
klausomos Lietuvos tradicijas 
geriausios jų būdavo premi­
juojamos. Apdovanojimai bu­
vo įteikiami minint Vasario 
16-osios šventę. Buvo premi­
juotos Bernardo Brazdžionio, 
Fausto Kiršos, Mariaus Kati­
liškio, Vinco Ramono, Kazio 
Bradūno, Pulgio Andriušio, 
Henriko N agio, Alfonso Ny­
kos-Niliūno, Juliaus Kaupo, 
Nelės Mazalaitės, Jurgio Jan­
kaus, Liudo Dovydėno kny­
gos. Parodoje matome ne tik 
išleistas knygas, bet ir rašy­
tojų kūrybinius rankraščius, 

pirmąsias rankraštines kny­
gas. 

Buvo leidžiama lietuviška 
spauda. Didžiulę reikšmę tu­
rėjo Vytauto Bieliausko, An­
tano Pauliukonio bei Kazio 
Bradūno žurnalo Aidai įkūri­
mas. Šį žurnalą Vokietijoje 
redagavo Kazys Bradūnas, Jo­
nas Grinius, Paulius Jurkus. 
Žurnalas buvo perkeltas ir iki 
1992 metų sėkmingai leistas 
Amerikoje. Vėliau perkeltas į 
Lietuvą ir sujungtas su žurna­
lu Naujasis židinys. Tai vienin­
telis kultūros literatūros žur­
nalas, gimęs istorinių pervartų 
bangose, bet gyvuojantis iki 

šių dienų. Parodoje galima 
pamatyti ir kitą lietuvių sto­
vyklose leistą spaudą. 

Nepabūgę bado, skurdo, 
skausmingų karo aidų, jau­
nieji menininkai puoselėjo 
kultūrą. Buvo steigiami meno 
kolektyvai, teatro sambūriai. 
Pirmasis Lietuvoje diplomuo­
tas režisierius Jurgis Blekaitis 
vadovavo Aitvaro grupei. Jo 
pastatytas nuotaikingas Anta­
no Rūko vaidinimas Bubulis 
ir Dundulis buvo suvaidintas 
daugelyje DP stovyklų. J. Ble­
kaitis režisavo ir Augsburgo, 
Atžalyno teatrų spektaklius. 

Sėkmingai plėtojo teatri­
nę veiklą ir Ipolito Tvirbuto 
bei Aleksandros ir Antano 
Gustaičių įkurtas Ravensbur­
go Teatro sambūris. Aktoriai 
buvo Birutė Pūkelevičiūtė, 
Antanas Dikinis, Antanas 
Škėma, Vytautas Valiūkas bei 
kiti. 

Paroda SUGRĮŽIMAI at­
veria skausmingą istorijos 
puslapį. Tai, kas rodoma, įro­
do, kad daugelis kūrėjų tvirtai 
tikėjo sugrįžimu. Buvo svajo­
ta, ilgėtasi, kurta, Vardan Lie­
tuvos. Unikalus paveldas tam­
pa neįkainojama visos Lietu­
vos vertybe, neatsiejama kul­
tūros dalimi. 

Vasario 16-osios minėjime, įvykusiame Toronto Prisikėlimo parapijoje vasario 26 d., dalį 
meninės programos atliko grupė ''Viltis", vadovaujama muz. Valdo Ramanausko 

Ntr. K. Poškaus 
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~ KULTORINEJE VEIKLOJE 
Lietuvos operos legen­

dos Kipro Petrausko (1885-
XI.23-1968.1.17) 125-erių 
metų sukakčiai paminėti, 
nors ir truputį pavėluotai, 
vasario 17 dieną Vilniuje įvy­
ko G. Verdi operos Traviata 
spektaklis. Ši opera 1920 m. 
gruodžio 31 d. buvo parody­
ta Kaune, tuometinėje Ope­
ros ir dramos vaidykloje, 
kaip pirmas žingsnis lietuviš­
kosios profesionaliosios ope­
ros istorijoje. K. Petrauskas 
tapo ne tik pirmosios operos 
tarybos nariu (rūpinosi sce­
niniu apipavidalinimu), bet 
ir pirmuoju lietuvių Alfredo. 
Prisimindamas šią operą, so­
listas 1967 m. rašė, kad spek­
taklis "nors ir labai kukliai 
apipavidalintas, dainavimu 
ir vaidyba toli prašoko vi­
durkį ir nebūtų padaręs gė­
dos nė vienam ilgametį pa­
tyrimą turinčiam teatrui". 

K. Petrauskas - vienas 
svarbiausių lietuvių operos 
raidos įvykių liudininkas. Tik 
pradėjęs dainuoti, jis dalyva­
vo pirmosios lietuviškos 
operos, Miko Petrausko Bi­
rutės, premjeroje 1906 m. 
lapkričio 6 d. Vilniuje. Pir­
mieji jo muzikos mokytojai 
buvo jo tėvas ir vyresnis bro­
lis Mikas, abu - vargoninin­
kai. Nuo 1907 m. studijavo 
Petrapilio Imperatoriškojoje 
konservatorijoje. Į Traviatos 
pastatymą Vilniuje 1920 m. 
solistas įsijungė jau devynerius 
metus dainavęs Petrapilio 
"Mariinski" teatre, kur buvo 
sukūręs apie 40 vaidmenų. 

Nuo 1920 m. dainuoda­
mas Lietuvos operos scenoje, 
K. Petrauskas sukūrė dar 40 
vaidmenų, dainuodamas ly­
rinio ir dramatinio tenoro 
vaidmenis: Romeo, Fausto, 
Alfredo (Traviatoj), Rada­
mes (Aidoj), Canio (Paja­
cuose), Lohengrino, Otello, 
Don Jose (Carmen), Elea­
zaro (Žydėj), Germano (Pi­
kų damoj), Liutauro (Graži­
noj), Des Grieux (Manon), 
Verterio ir kt. Gastroliavo 
Rygoje, Taline, Helsinky, vė­
liau Svedijoje, Vokietijoje ir 
Argentinoje. Reiškėsi visuo­
meninėj e veikloje, mėgo 
sportą, žvejybą. Nuo 1949 
m. dėstė Lietuvos konserva­
torijoj e, išugdė eilę solistų, 
jų tarpe ir šiuolaikinį maest­
ro Virgilijų Noreiką. 

Vilniaus savivaldybės 
Šv. Kristoforo kamerinis or­
kestras, švęsdamas savo 17-
ąj į gimtadienį, gavo iš stei­
gėjų vieno milijono litų do­
vaną. Kad orkestras gali 
daug, įsitikino jo gimtadie­
nio koncerto žiūrovai. Itin 
puikiai nuskambėjo Donato 
Katkaus diriguojamo orkest­
ro atlikta P. Caikovskio Seks­
teto styginiams Suvenyras iš 
Florencijos aranžuotė. Kon­
certo perliuku tapo orkestro 
koncertmeisterės Ingridos 
Rupaitės stilingai su orkest­
ru pagriežtas C. Debussy 
Valsas. Gimtadienio proga 

gavo pasireikšti ir orkestro 
altininkai, Birutė Bagdonai­
tė ir Tomas Petrikis, atlikę 
sudėtingas J.S. Bacho Bran­
denburgo koncerto Nr. 6 solo 
partijas. Naują kūrinį Odys­
sey 2 šiai šventei parašė kom­
pozitorius Osvaldas Bala­
kauskas. Šių metų pirmąjį 
pusmetį orkestras žada kon­
certuoti Šv. Kotrynos šven­
tovėje su dainininkais Virgi­
lijum Noreika ir Lilija Gubai­
dulina, violončelininkais Davi­
du Geringu ir korėjiete Seung­
min Kang bei surengti M.K. 
Čiurlionio muzikos vakarą. 

Tradicinė frankofonijos 
diena kasmet švenčiama ko­
vo 20-ąją, minint 1970 m. 
įkurtą Tarptautinę franko­
fonijos organizaciją, kurios 
narė-stebėtoja nuo 1999 m. 
yra ir Lietuva. 220 min. fran­
kofonų ir 85 min. besimo­
kančių prancūzų kalbos ko­
vo mėnuo yra prancūzų kal­
bos šventė, puoselėjanti kul­
tūrų įvairovės dvasią. Kovo 
1-31 dienomis Frankofonijos 
dienos vyksta Vilniuje, Klai­
pėdoje, Kaune, Panevėžyje, 
Alytuje. Jas organizuoja Lie­
tuvos užsienio reikalų minis­
terija, Kanados, Prancūzijos, 
Šveicarijos ambasados, Bel­
gijos prancūzakalbė bend­
ruomenė. Tarp renginių -
prancūzų chanson ir klasiki­
nės muzikos koncertai, kon­
kursai moksleiviams ir jauni­
mui, kino festivalis, paro­
dos, prancūziškos virtuvės 
gaminių pristatymas. 

Lietuvos miestuose ir 
miesteliuose visą vasario 
mėnesį koncertavo Valstybi­
nis pučiamųjų instrumentų 
orkestras "Trimitas" (vad. 
Ugnius Vaiginis), operos 
dainininkas Vytautas Juoza­
paitis ir jo žmona, vokalo 
dėstytoja ir dainininkė Eglė 
Juozapaitienė. Koncertai de­
šimtyje Lietuvos vietovių ge­
rai pasisekė: salės buvo pil­
nos žiūrovų, žmonės ir po 
koncerto ilgai nepaleisdavo 
atlikėjų nuo scenos, visų 
nuotaika buvo puiki. Kon­
certuose apsilankė apie 
5,000 žmonių, atlikėjai sce­
nose išbuvo daugiau kaip 18 
valandų. "Trimitas" įrodė, 
kad pučiamieji gali groti taip 
pat subtiliai ir jautriai kaip 
ir simfoninis orkestras. 

Dailininkas Julius Če­
pėnas vasario 10 dieną mirė 
Kaune, eidamas 86-uosius 
savo gyvenimo metus. 1948 
m. baigė Kauno valstybinį 
taikomosios ir dekoratyvinės 
dailės institutą. Dirbo Telšių 
žemaičių dramos teatrodai­
lininku, leidyklos "Šviesa" 
meniniu redaktoriumi, re­
dakcijos vedėju. Kūrė tapy­
bos, grafikos, knygų iliust­
racijos bei apipavidalinimo 
srityse. Apdovanotas už kny­
gų grafiką, plakatus. Kaip 
1941 m. sukilimo dalyvis, bu­
vo pagerbtas Lietuvos Ka­
riuomenės kūrėjų savanorių 

medaliu. GK 
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Tel. 416-532-3400 
www.rpcul.com 

GIC INDĖLIAI 
(Pelno padalinimas netaikomas) 

l metų "cashable" 1.40% 

1 metų 1.65% 

2metų 2.20% 

3metų 2.50% 

4metų 2.60% 

S metų 3.10% 

GIC INDĖLIAI 
(Taikomas pelno padalinimas) 

l metų"cashable" 1.40% 

l metų 1.50% 

2metų 1.90% 

3metų 2.20% 

4 metų 2.50% 

Smetų 2.90% 

18 mėn. 2.00% 

RRSP, RRIF Pensijų fondai 

TFSA Neapmokest inama 
Taupomoji sąskaita 

TFSA atviras, kintantis 1.80% 

RRSP ir RRJF atviras, kintantis 1.50% 

l metų 2.00% 

2metų 2.30% 

3metų 2.50% 

4 metų 2.60% 

5 metų 3.10% 

SĄSKAITOS 

Taupomoj i sąskaita 1.50% 
Čekių sąskaita iki 0.25% 

Amerikos dol. sąsk. 0.25% 
Amerikos dol. GIC l metų 
term. ind. 0.50% 

SUTEIKIAME 

Asmenines paskolas nuo 5.50% 
Sutarties paskolas nuo 7.00% 

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLAS 

Su nekintančiu nuošimčiu 

l metų 3.00% 

2metų 3.50% 

3metų 3.75% 

4metų 4.00% 

5metų 4.35% 

Su kintančiu nuošimčiu 

l, 2, 3 metų 3.25% 

Ribotą kreditą su nekilnojamo 
turto užstatu 3.75% 

Sutelkiame CMHC apdraustas 
nekilnojamojo turto paskolas 

Suteikiame komercines 
nekilnojamojo t urto paskolas 

NAUJA PASLAUGA 18 mėnesių GIC moka 2.00% 

MŪSŲ ADRESAS Darbo laikas: 

3 Resurrection Road Pirm., antr., treč. 9:00-3:30 

Toronto, Ontario M9A 5G1 Ketvirt. penkt 9:00 - 8:00 

Nemok. tel. 1-877-525-RCUL (7285) šeštadieniais 9:00- 1:00 

Fax416-532-4816 Sekmadieniais 8:30- 12:45 

ANAPILYJE Darbo laikas: 
Antradieniais 9:00-3:30 

Tel. 905-566-0006 Ketvirtadieniais 12:00- 7:00 
Fax 905-566-l 554 Sekmadieniais 9:00- 12:30 

PRANEŠAME 
48-TAS METINIS NARIŲ SUSIRINKIMAS 

įvyks 2011 m. balandžio 1 O d., sekmadienį 4 v.p.p. 
Prisikėlimo salėje l Resurrection Rd. Toronto 

Susirinkimo metu bus pateikta 201 O-jų metų apyskaita, 
įvyks keturių narių rinkimai i valdybą. 

Norintieji kandidatuoti i valdybą prašome pateikti nominacijų 

pareiškimus valdybos sekretorei Julijai Adamonis-Danaitis iki 
2011 m. kovo 24 d., 12:00 v.p.p. 
Narių regist racija prasidės 3 v.p.p. 

AKTYVAI VIRŠ $90,000,000 MIL. 

LEDAS AEFRIGERAT10N 

AIR CONDITIONING & HEATING 

PRIEŠSEZONINIS ORO ŠILDYMO SISTEMŲ 
PATIKRINIMAS * IŠVALYMAS * PAKEITIMAS 

Skambinti 

a. Jareekal 
Tel. 416-370-3539 arba 416-825-3328 

@RTODONTĖ 
Dr. Skaistė Našlėnaitė 
D.D.S., M.Sc., Ortho. Dip .. FRCD (C) 

RoyaJ York Orthodontics 
3029 Bloor Street West 

(prie naujos 'PARAMOS") 

Toronto ON, M8W l CS 
Tel. (416) 207-0885 

www.RoyalYorkOrtho.com 
Kviečiame mažus ir didelius! 

Kaziuko mugė Vilniuje 

Žiema dar nenori trauktis iš Lietuvos padangės, bet triukšminga ir spalvinga tradicinė Kaziuko 
mugė Vilniuje - tikras pavasario pranašas. Keletą dienų Vilniaus centre - aikštėse ir gatvėse 
karaliavo Lietuvos amatininkai ir liaudies meistrai, prekybininkai ir muzikantai. Prieš ketvertą 
šimtmečių gimusi tradicija Lietuvos globėjo šv. Kazimiero garbei rengiama amatų mugė 
Vilniuje - kasmet spalvingesnė ir įdomesnė. Be tradicinių verbų, medžio drožinių ar vytelių 
pintinių, buvo prekiaujama vilnos, lino audiniais ir mezginiais, metalo dirbiniais ar keramikos 
indais, papuošalais. Šiemetinėje mugėje savo rankdarbius pardavinėjo 1.5 tūkst. amatininkų. 
Tarp jų - 85 meistrai, turintys teisę žymėti savo rankdarbius tautinio paveldo ženklu. Amatų 
šventėje dalyvavo Latvijos, Gudijos, Vengrijos amatininkai. Pardavėjus ir pirkėjus, svečius 
linksmino Aukštaitijos saviveiklininkai, dailės parodose su savo darbais supažindino daugiau 
kaip 100 dailininkų. Lukiškių aikštę buvo užkariavę jaunieji menininkai, surengę šiuolaikinės 
skulptūros, grafiti, madų parodas, neformalaus kino kūriniųyeržiūrą. Nuotraukose Kaziuko 
mugės 2011 akimirkos: Vilniaus įžymybė -verbos (ntr. V. Sčiavinsko); keramikos meistrų 
dirbiniai. Inf. 

Hermeneutikos samprata ir 
raidos bruožai (11) 

ELENA DEKAMINAVIČIENĖ 

Galima teigti, kad skaitydamas Šv. Raštą, 
skaitytojas nieko nežino apie autorių. Kas yra 
autorius? Kada jis gyveno? Norėdamas geriau 
sužinoti apie autorių, skaitytojas negali gilin­
tis į tekstą. Jeigu žinomas autorius ir norisi gi­
lintis į tekstą, tačiau yra tik teksto visuma ir 
galima suprasti tik teksto dalies prasmę, teks­
to visumos prasmė leidžia suvokti dalies pras­
mę. Kaip teigia A. Jurgutienė, hermeneutinio 
rato principas yra, kad atskiros teksto pras­
mės yra susijusios su jo bendrąja prasme taip, 
kaip jo bendroji prasmė priklauso nuo dalinių 
prasmių išaiškinimo. Anot A. Jurgutienės, 
hermeneutinės įžvalgos veiksmą Schleierma­
cheris aptarė remdamasis vadinamojo herme­
neutinio rato samprata, ją atnaujindamas. 
Teologinėje, ypač protestantiškoje, herme­
neutikoje jau buvo naudojamasi hermeneuti­
niu ratu, kuriuo pagrindinė nuostata buvo 
teksto prasmę išskaityti iš paties teksto. Her­
meneutinio rato principu teigiama, kad teksto 
prasmės visuma apibrėžia kiekvieną savo da­
lies prasmę, o visų dalių prasmių sąsaja sudaro 
visuminę jo prasmę. Turkime, sakinys. Jo at­
skirų žodžių ar dalių reikšmes suprantame ir 
atrenkame, tik susiedami su viso sakinio pras­
me, bet antra vertus, viso sakinio prasmė pri­
klauso nuo kiekvieno atskiro jo žodžio pras­
mės supratimo. 

Vadinasi, hermeneutinio rato dinamiką 
sukelia daugkartinės teksto dalių palyginimo 
procedūros. Kaip rašo A. Jurgutienė, pati 
interpretavimo pradžia, vadinamasis 'įšoki­
mas' į hermeneutinį ratą, pažymėtas mąstymo 
paradoksalumu, nes turi būti sietinas su teks­
to visuminės prasmės intuityviu užgriebimu. 
Bet ar galima tekstą pradėti aiškinti, kai dar 
nėra aišku jo sudėtinės dalys? Tuomet reikia 
pasitikėti intuicija. Tuomet vaizdinį reikia pa­
tikrinti konkrečių dalių lyginimo metodu. 
Antra, hermeneutikoje gali būti paradoksas, 
kai tekste ieškome, ką jau žinome, į jį 'įšoka­
me' su tam tikru žinojimu, kurį suponuoja 
mumyse intuityvus prasmės vaizdinys suaugęs 
su mūsų gyvenimiška praktika. Pasak Aušros 
Jurgutienės, hermeneutinio rato principu pa­
grįstas teksto aiškinimas, nepaisant jo imanen­
cijos siekio yra labai dinamiškas, linkęs išsi­
plėsti iki begalybės. Kaip vandens ratilai, su­
kelti įkritusio akmenuko. 

Tik tada, kai R Schleiermacheris roman­
tiškai išaukštintam rašytojo statusui prilygino 

jo genealaus interpretatoriaus statusą, buvo 
įmanoma interpretaciją pavadinti dviejų gimi­
ningų sielų pašnekesiu. Per kūrinio skaitymą 
su autoriumi reikia užmegzti tokį nuoširdų 
pašnekesį, kad būtų galima persikelti į jo vidų 
ir jo akimis pamatyti pasaulį. Po to reikia su­
grįžti prie savo požiūrio ir patikrinti, kiek jis 
gali būti pakeistas Kito. Tik taip bendromis 
autoriaus ir interpretatoriaus pastangomis, ly­
ginant ir keičiantis nuomonėmis teksto ( autori­
nė) prasmė bus tinkamai suprasta. 

Tuigi galima apibendrinti, kad geniali in­
terpretacija yra panaši į laisvą dviejų genialių 
asmenybių, trokštančių viena kitą pažinti ir 
suprasti, pokalbį. Interpretacijos pagrindas -
natūralus bendravimo (komunikacijos) porei­
kis. Jos tikslas - suvokti autoriaus užrašytas 
mintis taip, kaip jis pats norėtų būti išgirstas, 
perprasti jo kitoniškumą ir tai paaiškinti ap­
linkiniams. Be dialogo, kuriuo įeinama į Kito 
pasaulį, hermeneutika neįmanoma. Tudėl her­
meneutika kūrinio interpretaciją vertina ne 
tik kaip žodžio filologinio girdėjimo, bet ir 
kaip pranešimo prasmės aiškiaregystės ( divi­
nacijos) meną. Kadangi genialumas yra retas 
dalykas, reikia išmokyti interpretuoti ir mažiau 
gabius, pasiūlyti jiems interpretavimo taisykles. 

Sustiprėjusi filologinė hermeneutika darė 
grįžtamąjį poveikį teologinei hermeneutikai, 
pasiūlydama jai savus teksto aiškinimo aspek­
tus, o pastaroji savo ruožtu paveikė filologi­
nius tyrinėjimus, paskatindama juos labiau at­
siplėšti nuo teksto gramatinio lygmens ir drą­
siau atsiverti jo vadinamųjų dvasinių prasmių 
klodui. 

XVIII-XIX amžių hermeneutinė filosofija 
iškilo kaip visas minėtas kryptis vienijanti filo­
sofija. "Tuigi hermeneutika - 'modernybės' 
pasiekimas yra vienas būdų, kuriais ši 'moder­
nybė' įveikia savyje tai, dėl ko užmiršo šventybę. 
Manau, kad būtis gali vėl man byloti, žinoma ne­
be kaip ikikritinis betarpiškas tikėjimas, bet kaip 
antrasis betarpiškumas, kurio siekia hermeneu­
tika". 

XX a. antroje pusėje kultūroje susidarė 
tokia situacija, kurią daugelis ėmė vadinti 
"hermeneutinė situacija". Tudėl literatūros 
hermeneutikos centre atsidūrė skaitytojo po­
kalbio su knyga literatūros suvokimo situacija. 
Anot Heideggerio, tekstas ir Hermis tarpinin­
kauja tarp žmogaus ir pasaulio, palaikydamas 
tarp jų pokalbio komunikacinę struktūrą ir 
suteikdamas patį patikimiausią pagrindą jų 
pažinimui ir sąmoningumui skleisti. (Pabaiga) 



Vasario 16-oji Toronto 
''Vilniaus rūmuose'' 

Toronto lietuvių pensininkų klubo choras "Daina", vad. muz. L Turūtai~s 

TU mažutė - TU telpi visa 
Į Čiurlionio karalių delnus ... 
TU - rieke/ė duonos kasdieninės 
Ant pasaulio vaišių pilno staw. 

(Janina Degutytė) 

TLPK pirmininko Juozo Morkūno pasvei­
kinimu, tylos minute, Lietuvos himnu ir paki­
lia susirinkusiųjų nuotaika "Vilniaus rūmų" 
salėje š.m. vasario 16 d. buvo pradėtas šventi­
nis Nepriklausomybės dienos minėjimas. Su 
didžiuliu susidomėjimu išklausėme KLB pir-

Programos vedėja L. Šim.ukėnienė su skaitove 
Indre Patkačiūniene ir malą.ia minėjimo da­
lyve Živile Patkačiūnaite 

mininkės Joanos K.uraitės-Lasienės sveikini­
mo ir pranešimo apie patriotiškumą. "Vasario 
16-oji - tai amžinas mūsų tautos liudijimas ir 
gyvas įsipareigojimas ateities kartoms. Tud 
būkime verti šios atsakomybės, brandinkime 
pilietiškumą, puoselėkime lietuvių kalbą, pa­
pročius ir tradicijas visame pasaulyje, kur mes 
bebūtume", - tai Lietuvos užsienio reikalų 
ministerio Audroniaus Ažubalio sveikinimo 
žodžiai. Šiuo pagrindu minėjimo programai 
buvo parinktas keturių kartų dalyvių projek­
tas. Laimutės Mačionienės padeklamuotas ei­
lėraštis Lietuva ir buvo prasmingiausiss įvadas 
į šventinę programą. Elena Krilavičienė pasi­
dalino prisiminimais apie savo tėtį kūrėją­
savanotj Vmcą Matusevičių. Vyresniosios kar­
tos nuoširdus pasirodymas 

Sąjūdis įvedė šalį į 
naują laikotarpį, kuriam 
šventinėje programoje 
atstovavo trečiosios kar­
tos atstovė Indrė Patka­
čiūnienė; jos širdyje gyvi 
sausio 13-osios pasako­
jimų atgarsiai, 1990 m. 
kovo 11 d. atkurta Lietu­
vos nepriklausomybė, 
jaunos valstybės žingsniai 
į naują gyvenimą ir prie­
žastys, išbarsčiusios jos 
bendraamžius po visą pa­
saulį. Ketvirtosios kartos 
atstovė - Živilytė, kuriai 
dar nėra ketverių, bet jos 

Prisiminimais da­
linasi Elena Kri­
lavičienė 

pirmieji žingsniai, pirmasis pasaulio pažini­
mas-Lietuva ir jos vienas iš pirmųjų eilėraščių 
- Jai - gimtajai Lietuvai. Mažylės lūpose tarsi 
varpelis suskambo: 

Geltona spalva - tai saulė, 
Žalia - tai laukų spalva, 
Raudona - tai mūsų kraujas, 
O visa tai - Lietuva! 

"Dainos" choro pirmoji daina Thip gražiai 
mane augino tą dieną mirusio Justino Marcin­
kevičiaus žodžiams suskambo kaip "requiem" 
didžiajam Lietuvos dvasios ir sąžinės švie­
suoliui. Džiaugsmo ir pasididžiavimo ašaros 
tryško mūsų akyse klausantis dainų Marių 
paukštė, Baltų beržų kalva, mūsų širdis glostė 
Justino Laurinavičiaus ir Vytauto Mašalo 
duetas Lopšinė gimtinei ir motinai, kaip di­
džiausia padėka Aukščiausiajam suskambo 
Lietuva - Marijos žemi ir A. Pečkaitienės ei­
lėraštis Nejaugi kėleis? Paskutiniąją dainą Že­
mėj Lietuvos dainavo visa salė su tikėjimu, su 
viltimi išlikti tvirtiems ir stipriems, kaip tie lie­
tuviški ąžuolai, kad dar daug daug švenčių bū­
tume kartu. Salę gražiai išpuošė renginių va­
dovė Birutė Tumošiūnienė, suorganizavusi 
turtingas vaišes su meile ir atsidavimu. 

"Vilniaus rūmų" gyventojui Pranui Kar­
nėlavičiui suėjo 95-eri. Sveikinimo žodžius ta­
rė administratorius Jonas Slivinskas; sukaktu­
vininkui buvo įteiktos gėlės, suskambo Il­
giausių metų. Linkėjome p. Pranui sveikatos ir 
stiprybės. Laimutė Šimukėnienė 

leido mums drąsiai toliau 
žengti Lietuvos istorijos laiko­
tarpiais. 

Aš pati atstovavau viduri­
niąjai kartai - tai mūsų, gimu­
sių pokario metais karta, o 
mūsų Lietuva tada jau buvo 
okupuota. Tuda ne vieną iš 
mūsų kankino daugybė klau­
simų. Kodėl būdami lietuviai 
turime kalbėti rusiškai, kodėl 
negalime laisvai reikšti savo 
nuomonės, giedoti Lietuvos 
himno, laisvai išvažiuoti į už­
sienį, kodėl 1972 m. gegužės 
14 d. Kaune apsipylęs benzi­
nu susidegino studentas Ro­
mas Kalanta ir t.t.? 

(~l TEIRAUKITĖS PAS MUS! 
affdiated 

RIČARDAS ir RIMA DREŠERIAI 
Affiliated lnsurance Management Inc. 

,.. visos draudimo paslaugos - namų, automobilio, 
komercinės, gyvybės 

,.. konkurencinės kainos - pritaikysime planą 
Jūsų reikmėms 

,.. dėmesingas patarnavimas, lietuviškai arba angliškai 

905·845·4201 • 1 ·888·384·4444 
www.affiliatedinsurance.ca • rickd@affiliatedinsurance.ca 

344 Lakeshore Road E„ P.O. Box 325, Oakville, ON L6J 5A2 
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TAUPOMOJI 
545KAITA 

"TFSA" (Neapmokest inama 
taupomoji sąska ita) 
Kasdieninių kintamųjų pa lūkanų 

INVESTICINĖ 
545KAITA 

"G l C" l N D Ė LI A l 
(Pelno padalinimas netaikomos) 

l metų 1.75% 
2 metų 2.20% 
3 metų 2.35% 
4 metų 2.50% 
5 metų 3.10% 
l metų iškeičiamos 1.50% 

l-------------1 Neša metines ar sudėtines 

l metų 
2 metų 
3 metų 
4 metų 
5 metų 

2.10% 
1.75% 
2.25% 
2.50% 
2.65% 
3.25% 

PAPILDOMA TAUPOMOJI 1.50% 

"Pla nas 24" Kasdieninių 
pa l ūkanų čeki ų / taupomoj i 
Balansas: $0- $4,999.99 0 .025% 
$5,000.00 - $9,999.99 0.100% 
$10,000.00-$24,999.99 0.150% 
$25,000.00- $59,999.99 0 .250% 
Virš $60,000.00 0 .500% 

PLANAS 24 
Aukštesni 

nuošimčia i ir 
nemokami čekių 

patarnavimai 

palūkanos 

"G l C" l N D Ė LI A l 
(Taikomas pelno padalinimas) 

l metų 1.50% 
2 metų 2.00% 
3 metų 2.20% 
4 metų 2.40% 
5 metų 2.90% 
l metų iškeičiamos 1.25% 
l metų JAV dolerių 0.40% 

TERMINUOTI 
IND ĖLIAI 
30- 89 dienų 
90- l 79 dienų 
180-269 dienų 

1--------------1 270-364 dienų 
JAV DOLE RIŲ KASDIE N I N IŲ l metų 
PALO KANŲ 0.30% 2 metų 

0.50% 
1.00% 
1.00% 
1.00% 
1.25% 
1.50% 
1.75% 
2.00% 
2.50% 

3 metų 
PASKOLŲ NUOŠIMČIAI 4 metų 

NEKILNOJAMO TURTO 5 metų 
PASKOLOS Iškeičiami prieš terminą 

mažesniais nuošimčiais 
Atviros, kintamųjų palūkanų 

Uždarytas, kintamųjų pa lūkanų 
l metų 

3.50% 1---------1 

2 metų 
3 metų 
4 metų 
5 metų 

2.85% 
3.00% 
3.50% 
3.75% 
4.10% 
4.40% 

PENSIJŲ FONDAI 
Kasdieninių 
kintamųjų pa lūkanų 
l metų 

2 metų 
3 metų 

Komercinės kredito paskolos suteikiamos 4 metų 

1---pa_g_al_p_or_e_iko_la_v_im_ą _____ -1 5 metų 

1.60% 
1.75% 
2.25% 
2.50% 
2.65% 
3.25% 

RIBOTAS KREDITAS SU 
NEKILNOJAMO TURTO UŽSTATU 
3.75% ir aukščiau 

ASMENIN ĖS PAS KOLOS 
5.50% ir aukščiau 

ASMENINIS RIBOTAS KREDITAS 
7 .0% ir aukščiau 

Visi pateikti nuošimčiai gali 
būti ke ič iami be įspėjimo 

HH 
PARAMA 

www.param a.ca 

' AKTYVAI per $190,000,000 
Palankūs n uošimč iai. Malonus ir sąž iningas asmeninis patarnavimas. 
2975 Bloor W 416-207-9239 Pirm-Treč 9-3:30 Ketv-Penk 9-8 Šeši 9-1 
1573 Bloor W 416-532-1149 Pirm-Treč 9-3:30 Ketv 9-6 Penk 9-3:30 Šeši Uždaryta 
L IE TUVIU KREDITO K OOPERATYVAS PARAMA 

' Į 

Jūsų paslaugoms atidaryta antra - nauja stomatologinė klinika 

~c:;:ce~ 
Dr. Gintarė Sungailienė 

(905) 271-7171 (905) 785-3900 
1252 Ilurontario St. 104-3945 Doug Leavens Blvd. 
Mississauga, ON l.5G 3H3 Mississauga, ON l.5N OA5 

~ -""------' www.watersidedental.ca www.9thlinedental.ca 
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9-0SPORTAS 
Toronto baltiečių vyrų ledo ritulio 

!> VARŽVBOS 

"BALTIC CUP PLAYOFFS" 
LIETUVIAI-ESTAI 

kovo 25, penktad., 7 v.v.-8 v.v. 

LIETUVIAI-LATVIAI 
balandžio 1, penktad., 7 v.v.-8 v.v. 

LATVIAI-ESTAI 
balandžio 8, penktad., 7 v.v.-8 v.v. 

BAIGMĖ 
(dvi geriausios komandos žaidžia po "elimination round") 

balandžio 15, penktad., 7 v.v.-8 v.v. 

ATEIKITE PAREMTI MŪSŲ KOMANDĄ! 

Mastercard Olympic lce Pad 
400 KipHng Ave., Etobicoke, ON 

Įėjimas nemokamas "TORONTO KLEVO LAPAI" 

Http ://balticcup. blogspot. com 

v 

Zinios iš Lietuvos 
• Pasibaigė greitojo čiuo­

žimo trumpuoju taku Euro­
pos jaunimo taurės varžybos, 
kurios vyko Vokietijos Miun­
chene. Varžybose 16-17 metų 
amžiaus sportininkių grupėje 
dalyvavo ir Lietuvos atstovė 
Agnė Sereikaitė. Lietuvė bu­
vo nepralenkiama ir 500 m 
nuotolyje, pagerino savo as­
meninį rekordą, o kitą dieną 
įtikinamai nugalėjo 1000 m 
nuotolyje ir vėl pagerino savo 
asmeninį rekordą. 

•Antros Lietuvos plauki­
mo žiemos čempionato varžy­
bų dienos baigmės plaukimai 
prasidėjo kaip įprasta - nauju 
Lietuvos moterų rekordu. Jū­
ratė Ščerbinskaitė 400 m lais­
vu stiliumi įveikė 4.25,24 mi­
nutės. 400 m laisvu stiliumi 
vaikinų plaukimas taip pat bu­
vo rekordinis. Vilniaus van­
dens sporto mokyklos auklėti­
nis Povilas Strazdas nuotolį 
įveikė per 4.08,52 min. ir pa­
siekė naujus Lietuvos vaikinų 
iki 15 ir 17 metų rekordus. 

nesigrauždami dėl nesėkmės, 
kurią didžiąja dalimi lėmė 
antros komandos raketės 

Lauryno Grigelio trauma. 
"Nejaučiame jokio liūdesio, 
nes visi stengėmės ir padarė­
me, ką galėjome", - kalbėjo 
komandos kapitonas Remigi­
jus Balžekas. 

• Kaune pasibaigė 81-as 
Lietuvos stalo teniso suaugu­
siųjų čempionatas. Pirmeny­
bėse nedalyvavo geriausia 
Lietuvos stalo tenisininkė Rū­
ta Paškauskienė. Nepaisant 
to, varžybos buvo įnirtingos ir 
po tris dienas trukusių atkak­
lių kovų paaiškėjo čempionai. 
Moterų tarpe nepralenkiama 
buvo vilnietė Ieva Jucevičiūtė, 
baigmėje rezultatu 4:1 įveiku­
si kitą vilnietę Eglę Stuckytę 
ir iškovojusi čempionės titulą. 
Trečią vietą užėmė Kristina 
Vaškevičiūtė, laimėjusi prieš 
panevėžietę Ingridą Preidžiū­

tę. Pirmą kartą čempionu ta­
po kaunietis Matas Skučas. 
Sportininkas dėl čempiono 
vardo kovėsi su mažeikiečiu 
Mariumi Bučiu ir įveikė prie­
šininką rezultatu 4:1. Daug­
kartinis Lietuvos čempionas 
Gintautas Juchna, šį kartą 
įveikęs Kęstutį Žeimį, liko 
trečias. 

• JAV tęsiasi prestižinės 
"Arnold Strongman Classic" 
galiūnų varžybos. Antra diena 
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KLAUSIMAI. 1. Vieta, kur yra daug purvo. 2. Smulkus žuvies kaulas. 3. Vasariniai pašari­
niai javai arkliams. 4. Statinys, jungiantis kelią per upę. 5. Ko nors nuomojimas. 6. Lenta vir­
šum durų ar langų užuolaidoms kabinti. 7. Tas, kuris mėgsta puoštis. 8. Vaisius kietu kevalu 
ir valgomu branduoliu. 9. Riebalinės medžiagos ląstelė su dagčiu viduryje, vartojama pasi­
šviesti ir apeigoms. 10. Įrankis su kotu ir geležte pjauti, riekti. 11. Sutuoktinė savo vyrui. 12. 
Medinis įtaisas tapomam paveikslui pritvirtinti. 13. Valstybė Artimuosiuose Rytuose. 14. 
Valgomasis burokas. 15. Viršutinės žmogaus galūnės. 16. Pieno priėmimo punktas. 17. Se­
novės graikų vienas milžinų, kovojusių su dievais. 18. Indas valgiui virti. 19. Miškų paukštis 
mėlynu snapu ir viršugalviu. 20. Metalinis galvos papuošalas. 21. Laikas (mokykloje papras­
tai 45 min.), skirtas mokomajam dalykui. 22. Atskira sniego žvaigždutė. 23. Periodinis spau­
dos leidinys. 24. Trumpas skelbimas, pranešimas (apie būsimą spektaklį, koncertą, radijo ar 
televizijos laidą, paskaitą ir kt.). 25. Smulkiai supjaustytų daržovių, kiaušinių ir kt. produktų 
mišinys su grietine, aliejumi ar kt. 26. Didžiausia pagal plotą pasaulyje valstybė. 27. Stambi 
ežių, patvorių, bergždynų piktžolė. 28. Pakraštinė, jaunesnė medienos dalis, dažnai naudoja­
ma pakuroms. 29. Gyvūnų riebalai. 30. Baltas, nubalęs (paprastai apie plaukus). 31. Laikina 
pastogė prekybai, pasilinksminimams, vaidinimams ir kt. 32. Paukštis su ilga uodega ir bal­
tomis plunksnomis sparnuose. 33. Kraštas, valstybė. 34. Rusijos monarchas. 35. Indelis ra­
šalui laikyti. 36. Parako dėžutė. Kryžiažodžio sudarytoja Asta Kundelytė 

nesėkmingai susiklostė šešis­
kart (2003-2008 m.) šių varžy­
bų nugalėtojui 35-erių metų 

Žydrūnui Savickui, praradu­
siam pirmaujančio poziciją. 
Lietuvis trečioje akmens per­
metimo rungtyje užėmė šeštą 
vietą, o ketvirtoje, rąstų neši­
mo, rungtyje liko penktas ir 
bendroje įskaitoje užėmė ant­
rą vietą. 

• Suomijos Saimaa regio­
ne pasibaigusiame 31-ame pa­
saulio žiemos buriavimo ant 
ledo ir sniego čempionate 
(WISSA 2011) du Lietuvos 
sportininkai užėmė prizines 
vietas. Ledrogių slalomo nu­
galėtoju tapo 34-erių metų 
latvis J anis Preiss. Antrą ir 
trečią vietas užėmė 34-erių 
metų kaunietis Giedrius Liut­
kus ir Andrius Šliuburys iš 
Biržų. VP 

ROCK OF EUROPE INC. 
GRANITO PAMINKLAI, BRONZOS LENTOS 

AUKŠTOS KOKYBĖS DARBAS 
GERI AUSIOS RŪŠ I ES GRANITAS 

PRO FESIONALUS PATARNAVIMAS 
RAŠTI ŠKA GARANTIJA 

(416) 232-1250 
83 Six Point Road 

O pietus nuo Bloor, netoli ls lington) 
Toronto, ON M8Z 2X3 

MARGUTIS Parcels 
4134 Dundos St. West, Toronto, ON. M8X 1X3 Fox: (41 6) 233-3042 

Sekantis siuntimas LAIVU į Vilnių 

2011 m. kovo 16 ir 30 d.d. 
*** 

Sekantis siuntimas LĖKTUVU į Vilnių 

2011 m. k:ovo 16 ir 30 d d. 

• Paryžiuje baigėsi tris 
dienas vykęs XXXI Europos 
Senojo žemyno lengvosios at­
letikos uždarų patalpų čem­
pionatas. Mūsų šalies atle­
tams atnešęs vienintelį - si­
dabro - medalį, varžybos su­
laukė 49 šalių sportininkų, ku­
rie iškovojo 26 medalių komp­
lektus. Mūsiškiams vienintelį 
apdovanojimą pelnė sėkmin­
gai į daugiakovę grįžusi 31-
erių metų amžiaus daugiako­
vininkė Austra Skujytė. 

ORTODONTAS Vi i paketai turi būti į mū ų pagr. ra "tinę 
PRISTATYTI iki NURODYTŲ DATŲ 

• Estų "užkeikimas" Lie­
tuvos teniso rinktinei ir toliau 
lieka nesulaužomas - Taline 
dvikovos šeimininkai iki šešių 
pratęsė savo pergalių prieš 
kaimynus seriją Devis taurės 
varžybose. Vis dėlto lietuviai 
tikino iš Estijos išvyksiantys 

(Orthodontist) 

DR. R. KARKA, D.D.S. M.s. Dip. Orth. 

2326 Bloor Street West, Suite 200 
(Prie Jane gatvės) 

416 769-2526 

Tel: (416)233-4601 

300* saoo* off for parce off 
coupon i valid onl at Marguti -Py anka" head of 1ce. 



Jaunimo pilietiškumo 
spragos 

Lietuvos jaunimo politi­
nio aktyvumo problemos - ne­
sibaigiančių diskusijų objek­
tas. Lietuvos jaunimo organi­
zacijų taryba (LiJOT), šiuo 
metu vykdanti informacinį 
jaunimo pilietinio aktyvumo 
skatinimo vajų "Man ne 
dzin", teigia, kad vien infor­
macinėmis priemonėmis es­
minio vertybinio ir moralinio 
pokyčio tikėtis yra naivu. 

Šarūnas Frolenko, Lietu­
vos jaunimo organizacijų tary­
bos (LiJOT) pirmininkas, 
sako, kad kiekvienas asmuo, 
tiek jaunas, tiek brandaus am­
žiaus, turi teisę pilietiškumą 
suvokti savaip - remiantis as­
meninėmis vertybėmis ir paty­
rimais, o demokratijos pa­
grindai - minties ir žodžio 
laisvė - duoda galimybę rink­
tis raiškos būdą - būti aktyviu 
piliečiu, ar ne. Pasak LiJOT 
pirmininko, šiandien plačiai 
naudojamos įvairaus turinio 
ir formos informacinės bei 
reklaminės priemonės nebūti­
nai pakeis jauno žmogaus ver­
tybes ir nuomonę, tačiau ma­
žiausiai ką gali padaryti toks 
informacinis vajus kaip "Man 
ne dzin" - tai atkreipti jauni­
mo dėmesį, suintriguoti, nu­
stebinti, priminti bei paskatinti. 

Pilietinio aktyvumo skati­
nimas - sritis, kurioje nėra 
paprastų atsakymų. Taip ma­
no ir Rūta Žiliukaitė, Pilie­
tinės visuomenės instituto 
programų direktorė ir Vil­
niaus universiteto docentė, 
teigianti, kad pokyčiai, susiję 
su elgesio normomis ir verty­
bėmis, negali atsirasti staigiai, 
2er vienerius metus. Pasak R. 
Ziliukaitės, politika - sudė­
tinga sritis, tad yra visiškai na­
tūralu, kad jaunimas ja domisi 
kur kas rečiau nei vyresni 
žmonės. "Tai - gyvenimo ciklo 
dalykai ir tai galioja bet kuriai 
pasaulio šaliai, bet kuriai vi­
suomenei", - teigia VU do­
centė. 

Rūta Žiliukaitė į proble­
mą siūlo žiūrėti sistematiš­
kiau. "Jaunimui labai trūksta 
politinio informuotumo. Bėda 
yra ta, kad bendrojo lavinimo 
mokyklose visiškai neskiriama 
dėmesio moksleivių pilieti­
niam raštingumui ir jo ugdy­
mui, kad jauni žmonės išmok­
tų skaityti ir vartoti žinia­
sklaidą: kaip informaciją rasti, 

skaityti ir interpretuoti. To vi­
sumoj e mūsų žiniasklaidos 
problemos ir jauni žmonės, 
kurie nemokomi ir neugdomi 
pateikiamos informacijos 
skaityti, sudaro atominę prob­
lemų bombą". 

Tuo tarpu Šarūnas Fro­
lenko teigia, kad jaunas žmo­
gus geba atpažinti ir įskaityti 
reklaminius triukus. Negana 
to, jaunimas kur kas jautriau 
reaguoja į informacinį triukš­
mą, ypač suaktyvėjantį prieš 
rinkimus. "Vertinant informa­
ciją, pateikiamą žiniasklai­
doje, pirmiausia turbūt pa­
tiems politikams vertėtų būti 
atsakingiems už savo žodžius 
ir būsimus veiksmus. Prieš 
tuos, kurie jų pateiktą infor­
maciją 'vartoja"' - tikina Š. 
Frolenko. 

Šarūnas Frolenko, vertin­
damas pilietinio ugdymo spra­
gas mokyklose, sako, kad mo­
kyklose sąmoningą pilietiš­
kumą būtina ugdyti ir tai rei­
kia daryti aktyviau, įvairiomis, 
kūrybiškomis formomis. Li­
JOT pirmininkas pabrėžia, 
kad už jaunų žmonių politinį 
ugdymą ne mažiau svarbi ir 
politikų atsakomybė bei vy­
raujanti visuomenės nuostata. 

Europoje jaunimas jau 
bruzda vykdydamas vajus, ku­
rių tikslas leisti balsuoti nuo 
16 metų. Vajaus iniciatoriai 
tikina, kad norint jaunus žmo­
nes paskatinti balsuoti, jiems 
reikia leisti balsuoti. Pirmąja 
valstybe Europoje, suteikusia 
teisę šešiolikmečiams balsuo­
ti, tapo Austrija. Klausimas, 
ar šis modelis veiktų Lietu­
voje? 

Pilietinės visuomenės ins­
tituto programų direktorė 
Rūta Žiliukaitė tokius siūly­
mus vertina atsargiai. "Aš 
šiandien matau vieną proble­
mą - šešiolikos metų žmonės 
tiek menkai domisi politika, 
kad sunku įsivaizduoti, kaip 
jie galėtų šią savo užduotį at­
likti. Lietuvos jaunimo orga­
nizacijų taryba, vykdydama 
vajų "Man ne dzin", tikisi, kad 
bent dalis jaunimo supras, jog 
demokratinė sistema negali 
veikti be piliečių noro daly­
vauti rinkimuose. Jaunimas, 
kaip viena iš visuomenės at­
karpų, turėtų į šį procesą įsi­
traukti ir dalyvauti kartu su 
visais. LUOTinf. (www.liiot.lt) 

Kanados Lietuvių 
Lithuanian Canadian 

Fondas 
Foundation 

l Rc urrcction Rd. Toron to O , M9A SG l 
Tcl. 4 16-889-553 1 

"''"' .klfundas.ors 
klfom.las(!t n.aibn.com 

Per 49 metus Jiisit sutelktas 5. 09 min. dol. Fondo 
pagrindinis kapitalas davė .90 min. dol. pelno sA..'"irstymui 

lietuvybei išlaikyti Kanadoje humanitarinei pagalbai 
Lietuvoje bei stipendijom lietuviiĮ studentams. 

Tapkime Kanados lietuvių fondo nariais! 
Remkime lietuvybės veiklą ir išlaikymą! 

Prisiminkime savo Fondą gyvybės draudimuose 
bei avo testamentuose. 

Raštinės darbo valandos: pirmad. ir trečiad. nuo 10 v.r. iki 4 v.p.p. 
!našams išrašome pakvitavimus sumažinimui pajamų mokesčiams. 
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;&f JAU~IMO ZODIS 
Dainų ir poezijos festivalis­

konkursas Utenoje 
Vasario 16-ąją penkerių metukų jubiliejų Justino Marcinkevičiaus mirtį. Konkurso 

šventė pilietinių dainų ir poezijos festivalis- dalyviai ir svečiai tylos minute pagerbė didžio 
konkursas "Volunge šauk ąžuole". Šio jau tra- ir kiekvienam lietuviui brangaus žmogaus 
diciniu tapusio renginio steigėjas ir idėjos au- atminimą. O vėliau dar iškilmingiau negu 
torius - seimo narys Edmundas Pupinis, o pa- visada suskambo šio poeto eilėraščio Ašara 
grindiniai organizatoriai - TS-LKD Utenos Dievo aky žodžiais "Volunge šauk ąžuole" 
skyriaus nariai, Utenos muzikos mokyklos ko- pavadinto konkurso-festivalio daina. 

Vieni iš festivalio-konkurso laureatų 

lektyvas, vadovaujamas mokytojos Nijolės Dalyviai džiugino klausytojus puikiu pasi­
Gelgotienės. Kaip ir kasmet, festivalyje-kon- ruošimu, gražiais kūrybiniais bandymais -
kurse buvo pakviesti dalyvauti Utenos ugdymo smagu buvo matyti dvasingą jaunąją kartą. 
įstaigų moksleiviai, ugdymo įstaigų absolven- Tuo pasidžiaugė ir komisijos pirmininkas V.V. 
tai ir Utenos rajono gyventojai. Konkurso ver- Landsbergis, kuris konkurso pabaigoje išsakė 
tinimo komisijai pirmininkavo Lietuvoje žino- dalyviams naudingų pastabų, padrąsino juos, 
mas ir gerbiamas menininkas Vytautas V. o vėliau ir pats ta pačia dvasia, pritardamas 
Landsbergis. Europarlamentarė Radvilė gitara, atliko keletą partizanų ir lietuvių liau­
Morkūnaitė taip pat pagerbė renginį- ji sutiko <lies dainų. 
dalyvauti vertinimo komisijoje ir, beje, įsteigė O koks gi gimtadienis be torto? Konkurso 
pagrindinį prizą konkurso laureatams - pabaigoje, komisijai išėjus pasitarti, į salę bu­
kelionę į Briuselį. vo įneštas saldus siurprizas - milžiniškas, švie-

Konkurso-festivalio iniciatorius seimo na- žias, renginio rėmėjų "iškeptas" pyragas. Tai 
rys Edmundas Pupinis sveikino visus šventės gerokai sumažino įtampą laukiant komisijos 
proga, dėkojo už jo idėjos palaikymą ir pa- sprendimų. Kiekvienais metais vis prasmin­
brėžė, kad tik visų čia susirinkusių dėka šis giau atrodo šitaip paminėti vieną iš pačių 
gražus renginys vyksta jau penktus metus. svarbiausių Lietuvai švenčių - Vasario 16-ąją. 
Pakilią ir šventišką nuotaiką kuriam laikui Vaida Seliutienė, 
pritemdė žinia apie Tautos šaukliu vadinamo LR seimo nario padėjėja, TSŽ 

Vasario 16-osios minėjime, įvykusiame Toronto Prisikėlimo parapijoje vasario 26 d., sureng­
tos p!e~inių parodos ir rašinių laureatai, iš k. Matas Sungaila (už Neriją Sungailaitę), Erika 
Vyta1te, KLB Toronto apylinkės pirm. Danutė Mašanauskaitė, Antanas Balaišis Aleksa 
Dirmantaitė-Groen in't Woud, Jonas Juodis Ntr. K. Poškaus 

DR. STASYS DUBICKAS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

~~-101--~:-..~~i.i. __ -· _„. ~;į--~~ 

398 Guelph Line, Burlington 
(tarp QEW ir Lakeshore Rd.) 
Privati AUTO-AIKŠTĖ (''parking') 

(905) 333-5553 

DĖMESIO 
gimnazistams! 
TRŪKSTA "Community 

Service" valandų? 
Laisvai skaitote lietuviškai? 

Mėgstate knygas? 
TĖVIŠKĖS ŽIBURIŲ 

BIBLIOTEKAI REIKIA 
PAGALBOS 

Skambinti RAMŪNEI 
905-275-4672 



S U S I R I N K I M A S

SUSIRINKIMO DARBOTVARKË / AGENDA



~veikiname 
JUOZĄ PETRONĮ, 
90 metų jubiliejaus proga, 

linkime sveikatos ir Dievo palaimos. 

~ 
Sūnūs - Ričardas, Robertas, Raimondas ir 

Romas; vaikaičiai - Juozas, Ričardas, Tomas, 
Aras, Aleksas, Erikas, Cameron, Daina, Leona, 

Kristina, Rasa ir Astra 
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• ~~!19s JL~Ė::J~B:~:~r~a:~~ 
PETRAS LUOMANAS 

HAMILTONE kovo 19, šeštadienj, 3 v.p.p. Jaunimo centro salėje. 
Meninę programą atliks Toronto lietuvių pensininkų klubo choras "Daina". 

TORONTE kovo 20, sekmadienj, 4 v.p.p. Prisikėlimo parapijos salėje. 
Meninę programą atliks "Volungės" choras, vadovė D. Viskontienė. 

VISUOMENĖ KVIEČIAMA GAUSIAI DALYVAUTI ŠIOJE MŪSŲ LŪKESČIŲ IŠSIPILDYMO ŠVENTĖJE 
Rengia Tėvynės sąjunga 

VASARIO 16-0SIOS PROGA KLB TORONTO 
APYLINKĖS VALDYBAI AUKOJO: 

l Sveikiname 
JUOZĄ PETRONĮ, 

$500 - kredito kooperatyvas "Parama; $300 -
A.L. Pacevičiai; $200 - Prisikėlimo kredito ko­
operatyvas, Pranciškonų vienuolynas; $100 -
R.S. Sapliai, D.J. Didžbaliai, L.E. Puodžiukai, 
K.R. Poškai, A. Vaidila, D.A. Nausėda, Č. Sen­
kevičius; $50- V. Remesat, V. Jasinevičienė, S.V. 
Piečaičiai, R. Žilinskienė, R. Samanis, R.G . 
Paulioniai, P. Stauskas, O. Juodikienė, M. 'fre­
čiokas, M. Zubrickas, L. Gvildys, K. Kaknevičius, 
J. Macijauskienė, J. Zenkevičius, G. Kuzmas, E. 
Bersėnas, B. Saplys, A. Vaišnoras, A. Mačiulis, 
A. Kaminskas, A.E. Prialgauskai; $40 - M. Rusi­
nas, L.D. Garbaliauskai, E. Puteris, Č.B. Joniai, 
A. Grigutis, A. Valadkienė, A. Vaičiūnas; $30 -
V. Pečiulis, V. Butkys, V. Skukauskas, V.M. Vait­
kevičiai, R.A. Gelažauskai, M.S. Bušinskai, 
D.N. Botyriai; $25 - V. Mantvilas, V.K. Gapučiai, 
V. Kolyčius, A. Plučas, P. Krilavičius, B.A. Abro­
maičiai; $20 - Ž. Andriušaitis, Z. Dobilas, V. 
Birštonas, V. Ramanauskas, V. Jonušonienė, 
kun. Jonas Šileika, T. Rac, T. Baskyla, S.J. And­
ruliai, R. Vaišvila, R. Pace, R. Giršienė, R. Cle­
verdon, R. Šyvokas, R. Valadkienė, R.J. Kara­
siejai, P. Vilkelis, P. Sturm, P. Kraveckas, O. Tu­
seckienė, N. Liačas, M. Spudas, M. Povilaitienė, 
J. Medelis, M. Bartiškienė, M. Petryla, L. Gu­
tauskas, L. Kybartas, L. Stosiūnas, K. Dambaras­
J anowicz, J. Kiškūnas, J. Sondaitė-Bucek, J. Pet­
ronis, J. Poška, J. Gustainis, l. Paškauskas, G . 
Kisielienė, G. Buja-Bijūnas, G.N. Andruliai, F. 

Mackus, F. Mačiulis, E. Juškaitienė, E.S. Kuz­
mickai, E. R. Stravinskai, D. Burokienė, D. Nor­
kus, D. D. Šablinskai, A. Balaišyt:ė, A. Zimnic­
kas, A. Šileika, A. Melvydas, A. Čiaučionas, A. 
Šimonėlis, A. Bričkus, A. Sekonis, A. V. Grybai, 
A. Selmys; $15 - V. Valaitytė, V. Stuikys, V. Povi­
lonis, M. Tamulaitienė, L. Balaišis (vyresnysis), 
J. Ruslys, A. Ulba; $10 - V. Šukys, B. Stundžia, 
R. Simonaitienė, M. Jokubaitis, L. Mačionis, J . 
Jonaitienė, L Nacevičius, Grambienė, G. Tarvy­
das, E. Ališauskas, D. Jutevičienė, B. Prakapas, 
B. Dambienė, B. Gataveckas, A. Gaidelis, A. 
Sukauskas, A. Barkatavičienė, A. Urkis, A. Bar­
šauskas; $5 - V. Zaleckaitė, R. Jurevičius, M. 
Daukšienė, L. Stulginskienė, L. Bimšaitė, J. 
Stankaitis, H. Povilaitis, A. Valickis; 

• 

• : • ' • • 
t 90 metų jubiliejaus proga. ; • • Pasiekėte dar vieną gyvenimo kelio aukštumą, iš- • 

likęs tvirčiausias ąžuolas iš gražios Petronių gimi-
i nės. Didžiuojamės ir džiaugiamės, kad Jūsų nepar- i 

l 
• klupdė nieko nepaisantis Laikas ir negailestingos gy- • 

venimo kliūtys. Jūsų gyvenimą įprasmina gražios \ 
vaikų šeimos, jų dovanojama meilė ir šiluma. Buvote : 
ir esate šviesus, gražus ir tvirtas. Jūs mums - meilės , 

• 

: ištikimybės, darbštumo ir rūpestingumo pavyzdys. Iš ' 
: Mamytės pasakojimų susikūrėme legendinį Jūsų, ~ 

gražaus jauno vyro, ištvermingo plaukiko, drąsiai 
•t '· , nardančio po Rubikių ežero platybes, paveikslą... , 

Ir šiandien Jūsų šventės dieną, žavimės jūsų 
, stiprybe, išmintimi ir gerumu. Dėkojame už visas Gy- , 
J venimo dovanas. \ 

Su didžiausia pagarba ir nuoširdumu sveiki-
1 name Jus Jubiliejaus proga ir linkime ilgiausių \ • • 

stiprybės metų. Gyvuokite ilgus metus, nušviesdami 
visų širdis. : • • Su meile - Masiulių šeima iš Lietuvos i • 

KLB Turonto apylinkės valdyba dėkoja Pri­
sikėlimo parapijai už sales. 

MIELI VASARIO 16-0SIOS ŠVENTĖS AU­
KOTOJAI, DALYVIAI IR PAGALBININKAI, 

Nuoširdžiai dėkojame Jums, kad taip gau­
siai ir geranoriškai prisidėjote prie Vasario 16-
tosios - Lietuvos 93-osios nepriklausomybės 
dienos - minėjimo ir vakaronės. 

Nuoširdus ačiū Jums už Jūsų paaukotą laiką 
ir neišsenkančią energiją. Jūsų finansinė parama 
ir pastangos užtikrino neužmirštamą, sėkmingą 
renginį, kas mus nuteikia ir toliau naujiems dar­
bams. 

Pagarbiai-
KLB Toronto apylinkės valdyba 

WE DON'T JUST CONNECT GREAT CITIES. 
WE CONNECT GREAT FAMILIES. 

Vilnius $750* 
TAXES ANO FUEL SURCHARGES OF UP TO $440 
(DEPENDING ON ITINERARY) ARE EXTRA & NOT INC LU DED. 

All fares are based on roundtrip from Toronto. 

Book now to get the best fares. Call Finnair at 1-800-461-8651, 
your travel agent or visit www.finnair.com/ca 

FINNRIR 
DESIGNED FOR YOU 

l 

• Applies to return trips only. Minimum stay: the night lletween Saturday and Sunday. Maximum stay: 30 days. Child discount: 25% discount for children betwe<en 2 and 11 years old. Changes permined with charge oi CAD200. same booking dass must be ava ilable. Fares are valid for travel lletween 
OlMAY • 25JUN 2011. Certain conditions and restrictions may apply. Offer ls subject to limited availabillty, change anei withdrawaJ without notice. 
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'~ TORONT@ru1 
Anapilio žinios 
• Kovo 11 iš Lietuvos kan­

kinių šventovės Šv. Jono lietu­
vių kapinėse palaidota a.a. Da­
nutė Riaubaitė-Zieleniewska, 
73 m. amžiaus. 

• Šventojoje žemėje atliktų 
medžio drožinių pardavinėji­
mas Lietuvos kankinių švento­
vės salėje dėl pasikeitusių ap­
linkybių bus kovo 20, sekmad. 
Pelnas skiriamas vargstančioms 
krikščionių šeimoms Švento­
joje žemėje paremti. 

• Mūsų parapijose Gavė­
nios susikaupimus ves Karmė­
lavos Šv. Onos parapijos kle­
bonas kun. Virginijus Vepraus­
kas. Lietuvos kankinių švento­
vėje susikaupimo dienų tvarka: 
kovo 25, penktad., 11 v.r. Mišios 
su pamokslu; kovo 26, šeštad., 
11 v.r. Mišios su pamokslu; kovo 
27, sekmad., Mišios ir pamoks­
lai - įprasta sekmadienio tvar­
ka. Išpažinčių susikaupimo ve­
dėjas klausys kasdien prieš ir 
po Mišių. Anapilio autobusėlis 
Gavėnios susikaupimo Anapi­
lyje metu veš maldininkus nuo 
"Vilniaus rūmų" Anapilin penk­
tad. ir šeštad. 10.30 v.r. ir atgal 
parveš po susikaupimo pamaldų. 
Sekmadienį autobusėlis veš mal­
dininkus įprasta sekmadienio 
tvarka. Delbi miesto Šv. Ka­
zimiero šventovėje susikaupi­
mas bus kovo 26, šeštad., 3 v.p.p. 
Išpažinčių bus klausoma prieš 
Mišias. Wasaga Beach miesto 
Gerojo Ganytojo šventovėje su­
sikaupimas bus kovo 22, antrad., 
2 v.p.p. Išpažinčių bus klausoma 
prieš Mišias. 

• Kiekvieną sekmadienį 
visi meldžiamės už visus gyvus 
ir mirusius parapijiečius, nes 
parapiją sudaro ne tik gyvieji 
jos nariai, bet iškeliavusieji am­
žinybėn. Todėl yra labai kilnu, 
kai parapijiečiai neužmiršta sa­
vos parapijos ir rašydami po­
mirtinius testamentus. 

•Mišios kovo 20, sekmad.: 
9.30 v.r. už a.a. Gražiną Zulo­
nienę (l metinės); 11 v.r. už pa­
rapiją; Vasagos Gerojo Gany­
tojo šventovėje, kovo 20, sek­
mad., 2 v.p.p. už a.a. Doreen 
Tarvydienę; Delhi Šv. Kazimie­
ro šventovėje, kovo 19, šeštad., 
3 v.p.p. aukotojo intencija. 

l AUKOS l 
A.a. dr. Charles Tanner at­

minimui, užjausdami jo žmoną 
dr. Jūratę, dukrą Kristiną ir sū­
nų Andrių su šeimomis, $50 Tė­
viškės žiburiams aukojo Silvija 
ir Vincas Piečaičiai. 

A.a. P. Styros atminimui, 
užjausdami Daną, Remą ir jų 
šeimas, Isabel Wood, Kathy 
Moulton su šeimomis Tėviškės 
žiburiams aukojo $30. 

CONSTRUCTION LTD. 

REMONTAI 
vidaus ir išorės; 20 metų 
patyrimas; profesionalus, 

kokybiškas darbo atlikimas. 

Perkant ar parduodant 
namą verta paskambinti 

ALVYDUI GRIGUČIUI 
cell: (416) 560-0122 
namų: (905) 848-9628 

Prisikėlimo parapijos 
žinios 

• Šių metų Gavėnią kvie­
čiame visus įsigilinti į liturgiją. 
Bandysime ją aptarti sekmadie­
nių pamoksluose, kartu mėgin­
sime atrasti jos grožį ir prasmę 
Šv. Rašte. Kviečiame dalyvauti 
įvairiose liturginėse apeigose, 
kol galiausiai visi kartu švęsime 
didžiausią liturginę šventę Ve­
lyknakčio apeigomis. Kviečia­
me dalyvauti Gavėnios trečia­
dieniais, 6 v.v. kartu skaityti bei 
aptarti Šv. R~štą; ketvirtadie­
niais, 6 v.v., Svč. Sakramento 
adoracijoje; penktadieniais, 
6.30 v.v., Kryžiaus kelio apmąs­
tyme. Kiekvieną Gavėnios sek­
madienį vyks mąstymas liturgi­
jos tema. Balandžio 1-3 d.d. 
vyks savaitgalio Gavėnios reko­
lekcij os, kurias ves pranciško­
nas iš Lietuvos kun. Algirdas 
Malakauskis, OFM. 

• Prisikėlimo parapijos jau­
nimas organizuoja "Talentų va­
karą". Visi, kas šoka, dainuoja ar 
turi kokį kitą talentą, kurį norėtų 
pademonstruoti, yra laukiami. 
Thlentų vakaras vyks balandžio 2 
d., 7 v.v. Dar yra laiko pasiruošti. 
Visi, norintys dalyvauti, rašykite 
Daivai Paškauskaitei daivapas­
kauskas@gmail.com. 

• Mūsų mirusieji: a.a. Ka­
rolis Abromaitis ir a.a.Janina 
Šapočkinienė. 

• Parapijos vakarienė ir in­
formacinis susirinkimas vyks ba­
landžio 3 d., 4 v.p.p. Kviečiame 
visus parapijiečius. Programoje: 
trumpa meninė dalis; parapijos 
pirmininko ir klebono praneši­
mai apie parapijos dabartinę 
būklę; dalies parapijos tarybos 
rinkimai, vakarienė, veiks baras. 
Bilietus vakarienei ($5) galima 
įsigyti sekmadieniais po Mišių. 
Parapijos organizacijos kviečia­
mos balandžio 3 d. paruošti in­
formacinį stalą apie savo veiklą; 
bus galimybė pakviesti prisijungti 
naujiems nariams. 

• Mišios sekmad., kovo 20: 
8 v.r. už gyvus ir mirusius para­
pijiečius; 9 v.r. už a.a. Petrą Sty­
rą; 11 v.r. už a.a. Rimantą Ans­
kį, už a.a Kazimierą, Ireną ir 
Bronių Ardavičius, už a.a Tomą 
Prakapą. 

Kovo 22, antrad., po 7 v.v. 
Mišių Prisikėlimo parapijos 
kavinėje bus atsisveikinimo 
vakaras su Kovo 11-osios mi­
nėjimo paskaitininku LR sei­
mo nariu Petru Luomanu. 
Bus proga visiems pabend­
rauti bei paklausinėti svečią 
įvairiais klausimais. Vaišės -
su kavute. Kviečiame gausiai 
dalyvauti. Tėvynės sajungos 

Kanados skyrius 

Maironio mokyklos 
žinios 

• Kovo 19 d. pamokų ne­
bus - pavasario pertrauka. 
Grįžtame kovo 26 d. 

Vaikai kviečiami piešti pieši­
nius tema: "Tremtis ir lietuvių 
tremtinių gyvenimas Sibire", ir 
iki balandžio 15 d. siųsti adresu: 
Children's Art Exhibit, Balze­
kas Museum of Lithuanian Cul­
ture, 6500 S. Pulaski Rd., Chi­
cago, IL 60629. Žr.: ~ 
www .balzekasmuseum.org/PD 
F/Hope&Spirit Art Exhibition-

Lithuanian.pdf. Parodą orga­
nizuoja buvęs torontietis dr. 
Audrius Plioplys. Živilė 

Išganytojo parapijos 
žinios 

• Sekmadienį pamaldos 
9.30 v.r., po kurių vyks Moterų 
draugijos susirinkimas Adelės 
Karauskienės bute, "Vilnius 
Manor". Bus valdybos rinkimai. 

Lietuvių Namų 
žinios 

• Ateinantį sekmadienį 
pietūs vyks bare "Lokys", ku­
riame bus galima pasivaišinti 
lietuviškais patiekalais, 6 rūšių 
lietuvišku alumi, pasiklausyti 
koncertų ar pramoginių lietu­
viškų laidų. Popiečių metu ne­
mokama mašinų stovėjimo 
aikštelė nuo 11 v.r. iki 6 v.v. 

• LN metinis visuotinis 
narių susirinkimas įvyks š.m. 
kovo 27 d., l v.p.p. Lietuvių 
Namuose. GS 

• Š.m. kovo 13 d. LN po­
sėdžių kambaryje, įvyko LN 
Kultūros komisijos narių me­
tinis susirinkimas. Dalyvavo 
16 narių, KLB Toronto apy­
linkės valdybos pirm. Danutė 
Mašanauskaitė, LN valdybos 
pirm. Gintaras Sližauskas, ižd. 
Edis Stravinskas ir narė, Vi­
suomeninės veiklos komiteto 
pirm. Rūta Snowden. Prieš su­
sirinkimą pasivaišinta gar­
džiais LN virtuvės patiekalais. 
Susirinkimo pradžioje tylos 
minute buvo pagerbti žuvusie­
ji už Lietuvos laisvę. Praeitų 
metų veiklos pranešimus pa­
darė pirm. Vytas Kulnys, ižd. 
Algirdas Kynas ir renginių ko­
ordinatorė Vilija Bijūnaitė. 
Posėdžio protokolą rašė Vita­
lija Pečiukaitytė. Paaiškėjo, 
kad Komisija per 27 gyvavimo 
metus surengė 50 koncertų, 
96 paskaitas, 53 knygų sutik­
tuves, minėjimus, svarstymus, 
meno parodas, filmų rodymus 
ir t.t. 2010 m. komisija LN su­
rengė 8 filmų rodymus, poeto 
Pauliaus Širvio poezijos po­
pietę. Į Lietuvos bibliotekas 
išsiuntė 12 siuntinių, apie 1000 
knygų. 

• Š.m. vasario 13 d. Kultū­
ros komisija dalyvavo LN su­
rengtame simpoziume "Emig­
racija iš Lietuvos, lietuviai imig­
rantai Kanadoje, Lietuvių Na­
mų ir kitų institucijų perspek­
tyvos". Pranešimus padarė A. 
Pacevičius, R. Sonda, N. Au­
gutis ir V. Kulnys. Diskusijose 
pasisakyta, kad vyresniosios 
kartos renginiuose nauji atei­
viai beveik nedalyvauja. Jiems 
yra patrauklesni pramoginio 
žanro renginiai. Tačiau nekyla 
abejonių, kad dauguma ateities 
lietuvių veikėjų kils iš pasku­
tiniosios naujų ateivių bangos. 
LN privalėtų juos aktyviau jung­
ti į savo gretas. 

• Kultūros komisija ren­
gia poeto, dramaturgo a.a. 
Justino Marcinkevičiaus kūry­
bos atminimo popietę š. m. 
gegužės 15, sekmad., 2 v.p.p. 
Jau pradėtas telkti atlikėjų ko­
lektyvas, bet dar tikimės jį pra­
plėsti. Galintieji prisidėti prie 
šio renginio prašomi skam­
binti tel. 416 769-1266. 

• Dar vieneriems metams 
Kultūros komisijos valdyba 
lieka ta pati: pirm. V. Kulnys, 
vicepirm. dr. G. Bijūnienė, 
sekr. V. Pečiukaitytė ir M. 
Lukšėnaitė, ižd. A. Kynas, ren­
ginių koordinatorė V. Bijū­
naitė. VK 

IEŠKOME AUKLĖS dviems 5 
ir 7 metų lietuviams vaikams To­
ronte. Skambinti vakarais tele­
fonu 416 483-7576. 

~ MONTREAf9uE 
Aušros Vartų parapija 

Aušros Vartų parapijoje rekolekcijas kovo 12 d. vedė sve­
čias iš Lietuvos kun. Virginijus Veprauskas. Nuo 4 iki 5 v.p.p. 
buvo klausoma išpažinčių. 5 v.p.p. Mišias koncelebravo kleb. 
kun. P. Mališka ir svečias, kuris pasakė rekolekcijų pamokslą. 
Po Mišių salėje susirinko parapijiečiai susitikti su rekolekcijų 
vedėju ir pasidalinti parapijos komiteto paruoštomis gausiomis 
vaišėmis. Kun. V. Veprauskas susirinkusiems papasakojo apie 
nueitą savo gyvenimo kelią ir atsakė į pateiktus klausimus. 

L.K. Mindaugo-Neringos šaulių kuopa surengė Kovo 11-
osios minėjimą kovo 13 d. Mišios už Lietuvą buvo atnašauja­
mos 11 val. kleb. kun. P. Mališkos. Giedojo parapijos choras, 
vargonavo L. Djincheradze. Mišios užbaigtos Tautos himnu. 
Šauliai Mišiose dalyvavo su vėliavomis. Salėje susirinkusius pa­
sveikino Dana Urbonavičienė. Labai įdomią paskaitą apie ak­
tualius šių dienų rūpesčius dėl Lietuvos ir jos ateities skaitė 
Donaldas Gedrikas. Jis buvo dalyvių labai šiltai priimtas. 
Klebonui palaiminus stalą, visi vaišinosi skaniais gausiais pa­
tiekalais, kava ir pyragais. DS 

Šv. Kazimiero parapija 
Gavėnios rekolekcijos įvyko sekmadienį, kovo 13. Reko­

lekcijas vedė kun. Virginijus Veprauskas iš Lietuvos, Karmė­
lavos šv. Onos parapijos klebonas. Išpažintys buvo klausomos 
prieš Mišias. Per Mišias svečias kunigas pasakė pritaikytą pa­
moklsą, paminėdamas, kad žmogus gauna stiprumo iš Dievo. 
Parapijos choras, vadovaujamas Aleksandro Stankevičiaus, gie­
dojo Gavėnios giesmes. Po Mišių visi susirinko parapijos salėje; 
kun. Veprauskas perėjo per salę pasisveikindamas su parapi­
jiečiais. Nijolė Šukienė parapijos komiteto ir parapijiečių vardu 
pasveikino svečią ir padėkodama jam įteikė Sv. Kazimiero pa­
rapijos šimtmečio metraštį. Kun. V. Veprauskas trumpai pakal­
bėjo apie savo darbus Lietuvoje. Su parapijiečiais atsisveikino 
ir išvažiavo į Otavą. 

Mišių tvarka. Sekmadienį, kovo 20, Mišios bus aukojamos 
anksčiau -10.30 v.r. Sekmadienį, kovo 27, Mišios bus normaliu 
laiku -12 val. 

Šv. Onos draugijos susirinkimas šaukiamas sekmadienį, 
kovo 20, po Mišių. Bus kavutė, visi kviečiami dalyvauti. Narės 
yra Į?rašomos atsinešti knygutes ir sumokėti nario mokestį. 

Šv. Elzbietos draugijos kavutė ir susirinkimas įvyks sek­
madienį, balandžio 3, po Mišių. Kviečiame visus atsilankyti. JA 

LITAS Montrealio lietuvių 
kredito unija 

147 5, rue De Seve, Montreal (Quebec H4E 2A8) 

Tel.: (514) 766-5827 FAX: (514) 766-1349 

Montrealio lietuvių kredito unijos LITAS 

METINIS VISUOTINIS NARIŲ SUSIRINKIMAS 
įvyks 2011 m. balandžio 17, sekmadienį, 

Aušros Vartų parapijos salėje, 
1465 rue de Sėve, Montreal 

NARIŲ REGISTRACIJA VYKS 

nuo 12 val. 

ADANlONIS CASTELLI INSURANCES 
LABRECQUE, BROUILLETTE, CASTELLI INC. 

1001 SHERBROOKE ST.E., SUITE 555, MONTREAL. QUE. H2L 1 L3 

lEL: 514-286-1985 FAX: 514-286-1981 
Joana Adamonis A.l.B. 

Rašytojas Antanas Šileika 
skaitys ištraukas iš savo naujai 
išleistos knygos Underground 
apie Lietuvos partizanus š.m. 
balandžio 13, 7.30 v.v., Harbour­
front, Brigantine Room, Toron­
te. Įėjimas - $10. Bilietus užsisa­
kyti skambinant tel. 416 973-
4000 arba internete http://­
tickets.harbourfrontcentre.com. 

KELIONIŲ DRAUDIMĄ pa­
rūpinu keliaujantiems į užsienį 
ir atvykstantiems į Kanadą. 
Skambinti Mariui Rusinui tel. 
416 588-2808 ext. 26 dienos metu. 

Slaugos namų žinios 
• Visi slaugos namų gyven­

tojų artimieji ar įgaliotiniai kvie­
čiami į Šeimų komiteto (Family 
Council) susirinkimą, kuris įvyks 
kovo 29, antradienį, 7 v.v., Lab­
daroje. Tema - "Lietuviškas 
maistas". 

LANDSCAPING. Žolės pjovi­
mas, velėnos dėjimas, krūmų 
ir medžių apkarpymas ir pjovi­
mas. Gėlių sodinimas. Pavasa­
rio ir rudens aplinkos sutvar­
kymas. Skambint VALDUI 416 
909-2464 (cell). 




